
Motion till riksdagen 

1989/90: Sk96 
av Olof Johansson m.fl. (c) 

med anledning av prop. 1989/90:110 Reformerad 
inkomst- och företagsbeskattning 

Inledning 

Inriktning av skattereformen 

Centern har angivit att skattereformen skall främja följande mål: 
- Skatt efter bärkraft 
- Arbete och företagande 
- Sparande och decentraliserat ägande 
- God miljö och resurshushållning 
- Sänkning av den totala skattekvoten. 

Det förslag som centern lägger fram är i överensstämmelse med dessa mål. 
Beträffande reformens huvudinriktning har centern arbetat efter följande 

riktlinjer. 
Marginalskatterna skall sänkas kraftigt. En ökad likformighet med inter­

nationella förhållanden är nödvändig och uppnås genom reformens inrikt· 
ni ng. Beträffande skatteskalorna skall högsta skattesats för statlig skatt vara 
20 %. vilket skall uttas över 180 000 kr i taxerad inkomst räknat i 1991 års 
penningvärde. skatteskalorna. inklusive grundavdraget.  skall inflations­
skyddas vilket även skall innefatta ett reallöneskydd. För att förbättra den 
fördelningspolitiska profilen skall ett förhöjt grundavdrag medges i vissa in­
komstskikt. 

Finansieringen skall ske så att låg- och medelinkomsttagarna inte får be­
tala höginkomsttagarnas marginalskattesänkningar. Reformens fördelnings­
politiska helhet skall således innebära att inkomst- och förmögenhetsskillna­
derna ej skall öka. 

Finansieringen skall innebära �kärpt beskattning av kapitalinkomster. 
breddad bas för inkomster under inkomstslaget tjänst samt viss indirekt be­
skattning. Återhållsamhet skall iakttas vid finansiering via beskattning av 
nödvändig konsumtion sasom boende. livsmedel och kultur. Särskild åter­
hållsamhet bör iakttas beträffande finansiering via regressivt verkande mer­
värdesskatt. På miljö- och energiområdet �kall beskattning ske genom 
punktskatter. En differentierad mervärdesskatt skall införas med lägre skat­
te ats för nödvändig konsumtion. Miljöavgifter införs. 

Dagens inkomstslag inkom�t av kapital . ti llfällig förvärvsverksamhet och 
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annan fa�tighet �kall slas samman till ett inkomstslag. Saclana kapitalinkoms­
ter �kall i huvudsak beskattas med en enhetlig skattesats pa 30 'Yr. 

BetrUffande företagsbeskattningen skall inriktningen vara sänkta skatte­
�aber och breeldad �katteba� genom mimkade reserveringsmöjligheter. 

Pcn�ioniirernas beskattning skall reformeras för att möjl iggöra likabe­
handling med löntagarna i beskattni ng�hänseende. Detta bör ske genom in­
förande av en höjd grundpension lika för alla. 

Skattc�ystemet skall.  i sig självt. och i �å stor utsträckning som möjligt. 
<htadkomma önskvärt fördelningspolitiskt resultat. Ökade transfereringar 
som be�tacndc förutsättningar för skattesystemet skall undvikas. 

skattereformen beräkna� ge upphov till dynamiska effekter. Des�a skall 
beakta� i finan�ieringen fran och med 1991. Därmed bör ett höjt totalt skat­
tetryck via överfinansiering undvikas. 

Bakgrund 

Skatte�ystemet har de sena�te artiondena successivt genomgått en rad 
smärre förändringar. Ett par större reformer har också genomförts. Den se­
na�te initierade� 1981 av den ciavarande centerledda regeringen. Målsätt­
ningen var att 90 'Yr av inkom�ttagarna skulle ha hög�t 50 procents marginal­
skatt. Den praktiska tillämpningen av reformen innebar dock att denna ald­
rig genomfördes fullt ut efter regeringsskiftet 1982. 

Det har efter hand blivit uppenbart för allt fler att en större skattereform 
pa nytt behöv�. Centern var på ett tidigt stadium före�pråkare för en sådan. 

l riksdag�motion 191W87:Sk336 begärde centern att en parlamentarisk 
skatteberedning skulle tillsättas med uppgift att utarbeta ett långsiktigt skat­
tercformprogram. Den första meningen i motionen lyder: ··sverige behöver 
en omfattande skatterdorm för 1990-talet. .. 

Centern gjorde på ett tidigt stadium markeringar om den fördelningspoli­
tiska inriktningen av reformen. l riksdagsdebatten den 6 maj 1987 sade cen­
tern� talesman hl.a.: ··---marginalskattesänkningen skall utformas så att 
alla skattebetalare far del av den. Det får inte vara sa---att låginkomstta­
garna skall betala en marginalskattesänkning.·· 

l juni IY87 gav regeringen direktiv till utredningen om reformerad in­
kom�tbe�kattning (RINK) samt kommitten för indirekta skatter (KIS). l 

motion 1987/88:Sk366 kritiserade centern de direktiv som givits utredning­
arna. ··Dessa utredningar har --- enligt vår uppfattning fått alltför näva 
direktiv. Saledes har inte kommunalskattefrågan eller frågan om differentie­
rad mo m� tillatits att ingå i utredningarnas arbetsuppgifter.·· Centern skrev 
bl. a.: .. Vi kräver en snabbutredning sa att en reform av den kommunala be­
skattningen kan träda i kraft samtidigt som den väntade skattereformen . .. 

Krav ställde� i motionen på en differentierad moms med bl.a. sänkt moms 
på mat. J juni 1988 fick KIS. bl.a. till följd av centerns påtryckningar. till­
läggsdirektiv att utreda sänkt mervärdeskatt på ··viss konsumtion ... 

I centerns motion i allmänna motionstiden 1989 ( 1988/89:Sk443) gjordes 
ytterligare konkretiseringar och markeringar beträffande skattereformens 
inriktning. Angaende miljö- och energibeskattningen sägs bl. a.: "'Enligt cen­
terparlieb uppfattning är det angeläget att utnyttja skatte- och avgiftsinstru­
mentet för att främja energi- och resurshushållning samt bättre miljö . .. 
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l reservationen i Rl K äger centern� talesperson om villkoren för delta­
gande i �kattereformen: ··Jag kan i allt väsentligt �tälla mig bakom de��a 
övergripande mnlsättningar för den stora �kattereformen lir 1991. Villkoret 
är att födindringarna inte ker till priset av ökade klyftor i samhället. Alla 
folkgrupper mnste känna sig delaktiga i en reform av denna omfattning.·· 
l reservationen lägg� fram förslag till  skatteskalor för 1991 som innebär att 
pcr�oner med inkom�ter upp till en taxerad inkom�t 1991 pa 180 000 kr en­
dast skall betala kommunalskatt. Över 180 000 kr uttas statlig �katt med 20 
r�. Över 500 000 kr �kall �tatsskatten bli  25 7t-. Hög�ta marginalskatt blir 
salede� 55 Cif enligt re�ervationens förslag. Reservationen innehaJler vidare 
krav pa ett automatiskt verkande inflationsskydd. Beträffande reseavdrag 
före�la� att de skall gö på ··samma villkor som idag. om möjligt förb�itt­
rade··. 

l centc.:rn� re�ervation i KIS gör� bl.a. ett klart �tällning�tagande mot 
mom� pa energi. ··oe förslag som kommittens majoritet förordar om en 
övcrg;mg till mom� pa energi motverkar de av rik�dagen be�lutade m�il�iitt­
ningarna för energipolitiken.·· 

l centern� re�ervation i URF kriti�eras utredningen för att i �itt arbete inte 
ha varit tillräckligt uppmärk�am på egenföretagares och övriga mindre före­
tag� skatte�ituation. 

U:-�dcr �eptember och oktober 1989 genomförde centern ett omfattande 
radslag riktat till allmänheten om hela skattereformen. 

Remi��tiden p<l utredningarna gick ut den 6 oktober 1989. amma dag 
hölls det för�ta mötet i överläggningarna mellan regeringen. oppositionspar­
ticrna och arbct�marknadens parter. De�sförinnan hade regeringen aviserat 
tidigan.:Higgning av en tredjedel av reformen. Detta accepterade� av centern 
under förut�iittning av att överblick kunde uppna� för hela reformen� grund­
drag i �amband med det för�ta reform�teget. 

Ett första sti:g i �kattereformcn togs sedermera under hösten 1989. Cen­
tc.:rn� för�lag innebar att vi in�tiimcle i propo�itionen beträffande �katte�ka­
lan� utformning för 1990. Vi förölog dock en �kattereduktion 191)() för att 
gynna lng- och medelinkomsttagare. Vi mobatte o�s införande av mom' pa 
energi och förordade i<,tället punkt�katter. Centern före�log dartill en diffe­
rentierad mom�. Det innebar att vi motsatte o�s full mom� pa hl.a. hotell 
och re�tauranger. lutligen kravde vi höjda avdrag för re�or till och fran ar­
betet �amt re�a med egen bil i tjänsten - detta mot hakgrund a\ de kraftiga 
hensin�kilttehöjningar �om propositionen föreslog. 

skattereformen och samhällsekonomin 

Skatterdornwn �kall bidra till att växla ned det höga 'ven�ka pri�- och ko�t­
nadsliigct od1 �kapa föruhLittningar för en bättre externhalan�. en ökad pro­
duktivitet och en liigre rLinta. Genomförandet av skattereformen måste så 
lnngt möjligt integrera� i den övriga ekonomi ka politiken. Skatterdormens 
utformning rna�te ock�a beakta den radande ekonomiska konjunkturen. 

Skatterdormen . �adan regeringen i föreliggande propo�ition. proposition 
llJX9 90: II I  om reformerad menärclökatt m.m. �amt ytterligare propositio­
ner for�·�lar att den �kall �e ut. bidrar till okningen av kon,urnentpri�erna 
med O\Cr} r·; för vart och ett av aren 1990 och 1991. 
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Detta iir en följd av den metod man valt för att finansiera sänkningen av 

inkomstskatterna. Fran centerns sida k riti�erar vi valet av finansiering via 

mcrvärde�katt av nl.!ra ·käl.  Mervärde katten siar relativt �ett hardast mot 

de m<.'d litet kon�umtion�utrymme- det är en dalig finansicring�väg fördel­

n ing�polill�kt. En generellt palagd och enhetlig mervärde�katt �aknar. inte 

min�t pa miljöonnadet. önskvärd styreffekt - bl .a .  därför avvi�ar centern 

murm pa l.!nagi. Mervärdeskattehöjningar far därutöver omedelbar effekt 

pa kon�umcntpri'>erna- det är en dal i g finansieringsviig ur stabili�ering�poli­

ti�k �ynvink<.'l. Politi�kt beslutad innation via mervärde�kattehöjningar 

ovanpa det höga [>ris- och ko�tnadsläget i övrigt i1r enligt var mening inte 

tilln\dligt. Av dc�sa �käl vill vi.  i vart alternativ. vara återhallsamma med den 

typen av finansil'ring. 

FörubLit t ningar för att �kattereformen skall leda till �än k t in nation är åter­

hall�amhet m�.:d direkt prishöjande finansiningsmetoder. Vidare måste den 

fördelning�politi�ka helheten vara sådan att alla samhällsgrupper far del av 

�katte�iinkningarna. Lag- och medelinkomsttagare skall inte vara dc som be­

talar höginkom<,ttagarnas skattesänkningar. Det samlade skatteuttaget från 

höginkom�ttaga rgruppcrna kan inte minska �om en följd av n:formen. efter­

som den �yftar ti l l  omfördelning genom total finansiering. Ett motsatt förhal­

lande �kulle rubba den �amhällsekonomiska balansen och bidra till för­

�tårkta krav pa löne-och transfereringsökningar. l förlängningen kan ett sa­

dant :.kccndc leda t i l l  nya kattehöjningar och att reformen vittrar :.änder. 

Skattcrcfurmens �labilitet är �åledcs beroende av det fördelningspoliti�ka 

utfallet. 

För att �kattcrcfurmen pa smidiga�tc möjliga sätt skall kunna infogas i den 

konjunkturpoliti�kt aktuella situationen måste saledes utformningen vara 

�adan att �amvariation med de för närvarande negativa tendenserna i sam­

hiilbekonomin minimeras. 

Propositionens och centerns förslag 

Arbetsinkom t/kapitalin komst 

Pruposirionl'll.\ fon/ax: Arbetsinkomster beskatta� enligt en progres�iv skala 

medan nominella kapitalinkomster träffas av ett i princip enhetligt �katteut­

tag pa 30 rt. 

Cenrems Öl'erl'iiganden och förslag: 

Skattercfurmt·n skall innebära �änkta marginalskatter. En progressivitet i 

skatteskalan bör dock upprätthålla . främ�t av fördelningspolitiska skäl men 

Uven fran �tabfinan�iella synpunkter. Denna progressivitet bör åstadkom­

mas genom uttag av statsskatt på arbetsinkomster över en viss nivu. 

Kapitalbe�kattningcn bör däremot ske genom en enhetlig tatlig skatte· 

sa b. �a�om propositionen föreslår. Detta kallas �eparatmodellen. Skälcn till 

att denna modell hör tillämpas är nera. Ett skäl är att skapa likformighet 

mellan arbet�- och kapitalinkormter. Skattesatsen vid nominell beskattning 

bör vara liigrc pa kapitalin komster eftersom kapitalavkastningen da även in­

ne hilller er�attning för inflationen. Den föreslagna skattesatsen för kapital 
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öv..:ren��tamrm:r ock�a med �kattöaben i holag�be�kattningen. /\v dessa 
skäl min�kar ocksn möjlighett:rna för skatteundandragande och skatteplane­
ring. En lag enhetlig �katte�at� innebär omvi.trll ocha ett lägre värde av av­
dragen för per�oner med höga inkomster an vad ett progres ivt uttag skulle 
medföra. 

Skattt:utredningarna har övervägt frågan om real eller nominell beskatt­
ning. Real he,kattning har inte befunnits lämplig att införa. Vi instämmer i 
denna bedömning. Skiilen till detta är bl.a. att internationella förhållanden 
talar däremot. att �y�tcmet skulle bli för komplicerat samt att lån och räntor 
vanligtvi� be�t:�m� i nominella termer. ominell be�kattning bör åledes väl­
jas. 

skatteutredningarnas strävan har varit att välja skattesat� så att en real 
kapitalavka�tning efter skatt möjliggörs. Av skäl som ovan anförts bör nomi­
nell beskattning och en skattesab på 30 'Yr väljas. För att upprätthålla en 
positiv real avka t ni ng pa kapital efter skatt förutsätter dock detta att infla­
tionen kan bringa� ner i förhallande till nuvarande situation. Den valda skat­
tesatsen medför negativ real avkastning efter skatt vid en inflationstakt över­
stigande 7 'lr. lnflation�takten för närvarande övcr�tiger denna nivå även 
sedan pri�höjningar till följd av den hittills införda delen av skattereformen 
avdtknab. för att a�tadkomma den önskade reala avkastningen efter �katt 
bör ock�a av denna <mak för�iktighet iaktta� med sådan finansiering av skat­
tereformen �om har en direkt effekt pa prisnivån. 

skatteskalan m.m. 

Skattcskala, grundavdrag och schablonavdrag 

Propositionens förslag: Frftnsett ett grundbelopp på JOO kr utgår �tatlig in­
kormt�katt för inkormtaret 1 99 1  endast för förvärvsinkom�t..:r (inkomst av 
tjiin�t och niiringwerksamhet) som över�tiger 1 70 000 kr i be�kattningsbar 
inkomst. Skatten ta� ut med en enhetlig skatte�ats på 20%. Grän�en för den 
statliga inkom�t�katten ju<,teras årligen med förändringen av kon�umentpris­
index med tillltgg a1· t va procentenheter. Grundavdraget knyt� till ba belop­
pet nch 'kall uppga till läg�t 0.32 ba�belopp. Detta mot�varar för rnkomst­
aret 1 991 ca 1 0  000 kr. vid ett ba�bclopp för detta inkom�tar på 31 200 kr. 
För taxerad..: fönan<,inkom�ter i intervallet 1 .86-2.89 ba�belopp (ca SR 000 
kr-90 !KJO kr) trappa!. grunda1draget upp med 25 l'( av inkormten inom detta 
skikt (totalt till hög<,t ca 1 8  000 kr ar 1991). För inkom�ter över 3.04 hasbe­
lopp (ca 95 000 l.. r) trappa� grundavdraget n�cl m..:d 10 l'( av den del av in­
kom�t�·n \LHn mer�tigcr 3.04 ba�belopp trlls grundelidraget ater nar nivan 
CU::! ba�bclopp. vilket �ker ,·id en taxerad inkorn�t pa ca 1 75 000 kr. Scha­
blonavdragt:t under inkom�t a1 tjän�t föresla� hojt friln 3 000 kr till-t 000 kr. 

Ce111ern.1 iJI'I'ITiiganden och förslog: 

Dc foriindringar �om gjort� i propo�itionen bctritffande �kattcskalan i för­
hallande till �l..attcutredningarna� för�! ag överensst�immer i �t or utsträckning 
med filr\lag \0111 cent..:rn fört fram !.Om önskvärda i �am band med utredning­
arna. Det g<tlkr uttag av �tat,�katt fra n 1 70 000 k r  i be�kattning�bar inkom�t. 
vilket ar nodvandigt av fördclning�politi�ka skäl. Det gäller ock�a index-

l' R t!. "lag('ll /<189 f.JO .1 1{1111/ . .\'r Sl. 9f> 
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eringen av skatteskala och grundavdrag. Centern pekade också. mot bak­
grund av de fördelning�studier som genomförts . på ett tidigt stadium på att 
en ytterligare omfördelning till förmån för låg- och medelinkomsttagare var 
nödvändig. Ett �teg i denna riktning åstadkom� sedermera genom förslaget 
om ett förhöjt grundavdrag. Centern instämmer mot bakgrund av ovanstå­
ende i elen föreliggande propo�itionens förslag beträffande utformningen av 
skatteskalan och grundavdraget. För�iktighet bör allmänt sett iakttas med 
indexering av sintsfinansiella nngelägenheter. l annat fall riskerar vaksamhe­
ten inför inflationsutvecklingen <t! t minska från olika aktörers sida. samtidigt 
som kostnadsutvecklingen riskerar att bli svårhanterlig. Detta gäller inte 
min� t i en situation som för närvarande råder med en hög pris- och ko�tnads­
utveckling. Vi vill mot bakgrund av detta påpeka att den föreslagna index­
ering av skatteskalan som föresl{ts utöver konsumentprisindex enligt vår 
uppfattning löpande maste följas och utvärderas. 

Den mycket kraftiga ��inkning av progressiviteten i skatteskalan som skat­
tereformen innebär. är tänkt att motverkas av atgärder som innebär att må­
let att höginkomsttngnrna sknll betala sina egna marginalskattesänkningar 
kan upprätthållas. Den viktigaste åtgärden härvidlag är en skärpt kapitalbe­
skattning. Skulle det visa sig att de fördelningspolitiska målen inte uppnås. 
kan en atergang till en högre progressivitet enligt vår uppfattning bli nödvän­
dig. 

Re�ultatet av framlagda förslag för skatteskalan blir vid nuvarande ge­
nomsnittliga kommunalskattesats på 31:  16 kronor per beskattningsbar 
hundrakrona. att m�tlct om en högsta marginalskatt på 50 lfc ej kan nås i en  
genom nittlig kommun. Detta är  enligt vår uppfattning ett starkt skäl för att 
lägga stor vikt vid det fortsatta arbetet med den kommunala skatteutjäm­
ningen. 

Schablonavdraget uneler inkomst av tjänst motiveras i propositionen med 
dc ökade kollektivtrafikkostnaderna och ett behov av att höja schablonav­
draget för att inte öka antalet personer. som ej kan liimna förenklad självde­
klaration. Därtill anges Riksskatteverkets (RSV) arbetsbelastning i sam­
band med �kattcrcformcns införande som motiv. 

RSVs resurser bör enligt vår uppfattning anpassas efter de önskvärda be­
skattningsreglerna. inte tvärtom. Vi avvisar propositionens resonemang med 
anledning av detta. Centerns förslag innebär därtill en lägre kostnadsökning 
på kollektivtrafiken än propositionens förslag. bl.a. genom att moms ej tas 
ut p{t persontransporter. vilket propositionen föreslår. 

Schablonavdraget ges till alla utöver grundavdraget. oavsett om man haft 
en verklig kostnadsbelastning eller ej. Principiellt anser vi därför att scha­
blonavdraget bör sänkas istället för att höjas. De medel som härigenom till­
förs statskassan bidrar till vi'trt samlade finansieringsalternativ. Detta inne­
bär bl.a. en möjlighet att t i llgodose kravet på rimliga avdrag för inkomster­
nas förvärvande -exempelvis beträffande resor till och från arbetet. Enligt 
vin uppfattning är detta vida mer angeläget än den överkompensation. som 
schablonavdraget i manga fall medför. Centern föreslår således mot bak­
grund av detta. att schablonavdraget sänks från dagens 3 000 kr till 2 000 kr. 
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Skatteregler för pensionärer 

f'ropoJitionens förslag: Det extra avdraget för folkpcn�ionärer avskaffas. 
För folkpemionärer medge� ett �iirskilt grundavdrag med 1.5 basbelopp för 
en�armtaende och med 1 .325 ba�belopp för gifta. dock högst med belopp 
�om uppgar till erh<tllcn folkpen�ion och pen�ionstillskott eller motsvarande 
ATP. Det �iir�kild<t grundavdraget avtrappa� med 65 Cfr av övriga pension�in­
korn�ll.:r fran�ett inkom!>ter fran privata pensionsför!><ikringar. 

Ar ll)l)l och 1 992 avtrappa� det �ärskilda grundavdraget även med 65 lff 

av inkom!>! a\' kapital. inkom�t av passiv näringwcrk�amhet och- på amma 
!>att !>Om nu -mot förmögenhet. Det �är�kilda grundnvdragct far enligt för­
�laget aldrig under!>tiga det grundavdrag (ca IH 000- lO 000 kr) �om annan 
!>katt�kyldig med lika hög taxerad förvärvsinkom�t �om pensionären med­
ge!>. 

(mtemJ öt·en·iixwulen oclt fön/ag: 

Dagen!> pcn�ion�system är k rangligt och �kapar höga marginaleffekter för 
pen�ioniirerna. Vi anser i likhet med propo!>itronen att inkomstskatteutrcd­
ningcn� (RI K) fiir!>lag om grundavgift m.m. hör avvi!>a�. Propo!>itioncn� 
för�lag innebär dock hcllcr ingen störrc förbättring i förhållande till dagen� 
�y�tl'm. Vi betraktar det �0111 ett provi�orium i avvaktan på att en gcnomgri­
p<tnde föriindring av pcn!>ion��ystemct som centern förc�lagit kan genomfö­
ra�. 

l likhet med vad manga remi!>�in�tanser anfört an�er vi istället att pensio­
ner i princip inte !>kall be�katta!> pa annat sätt än andra tjänstcinkomster. 
Pcn�ionärerna som grupp hör �kattemä!>Sigt likabchandlas med dc yrke�ak­
tiva. Det har i olika �amrnanhang framkommit att denna lösning ock��� efter­
!>träva� av pensionär�organi�ationcrna. Som en lång�iktig förändring såväl 
av pen�ion��y�tcmet �om pcnsioniirerna� skatteregler föresiar centern därför 
!töjd J.irrllldprnsion lika för alla. 

Centcrför�lagct innebitr följande: 
Alla pen�ionärer tillför�äkra!> en grundtrygghet inom ATP-systemet. mot­

warande 6H C( av -t.5 b<t�hclopp (90 l:!l:\2 kr 1990). Förmanerna i ATP-syste­
met �amordna�. lik�om hcrörda avgiftssystcm. I l e  la grundpensionen betala� 
via ATP-�y�tcmet. En inkom!>trclaterad pcn�ion utgar ovanpa grundpen�io­
ncn pa �amma siitt �om nuvarande ATP. ATP-taket vid 7.5 ba�belopp ligger 
fa�t. Det innebär att alla !>om har en pension �om iir lägre än den nuvarande.: 
grundpcn!>ioncn pa 4 . 5  ba�belopp får sin pen�ion höjd till denna högre ni va. 
Enligt vart för�lag utgar grundpensionen lika för alla. Pen�ion. utöver vad 
�om kan crhallas genom grundpension eller inkomstrelaterad pension. kan 
utga antingen genom pcn�ioner som avtalats fram eller genom sparande i 
peNmliga. frivilliga pen�ion�för�äkringar. 

För�lagct om grundpcn�ion skapar en möjlighet att kunna avveckla ma­
parten av de 'ärreglcr �nm nu förekommer för pen�ioniirerna. agon �är­
�kild folkpen�ion eller pen�ionstilbkott utanför ATP �kulle ej utga. KBT kan 
upphora bade \'ad gäller �taten� och kommunen� atagande. Kommunernas 
�kyldigheter enligt �ocialtjiin�tlagen beträffande KBT kulle dock kvar!>tå. 

Dc �ar!>kilda skattereglerna för pen�ionärer beho\'!> då inte längre. Det 
gallcr rl'glerna för extra avdrag och de�sa reglers anpa�!>ning till olika in-
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ko111�1�lag. P�n\ionar�rna ,J..ulk ha �amma regkr vad galler grund;l\ drag 

och �chahlona\ drag \lllll gitlkr lo r övriga inJ..om�ttagarc. 

Forddarna nK·d ett r�n,ton''�'tel11 enligt grundtr�gghehmodellen ilr 

mang.a: 

- pen�ioniirer med lag p�n,llln far en förbiitllild �ituation 

- ,killnad�n mellan gtfta och ogifta pcn�ionarer förwinn�r 

- marginaldfdterna for pen,ionitr.::r blir inte hogr� än för övriga. Det 

komm�r att löna 'ig. il\�·n för pen ionar�r. illl �kaffa �ig extra inJ..om�tcr 

nuva rand� 111 illl\ i'or för b·1nmH min�J..ar 
- pcn�ionitrerna� fiirman�r blir öwrblickbara och �nvar kan hättr� första 

hur elen t'gna �kono111111 ut\�ckla-, bero�nd� pa 'il k a di�pmttioner man 

gör 

- byrakrati och krangel 1111n,J..ar g�nom att man av fem deby�tem �kapar 

�Il �ncla. 

Detta ar ccnt�rn' för�lag 1111 �!t rall\ i�arc pelhilllh�)'\1�111. vilket vi an�cr bor 

genomföra' '" 'nart det itr lllOJiigt. Den �illande pen�wn.,hercdningen� \lut­

hetankandc hor dock avvakta'. Grundpen�tonen 111a'1� \j;ll\fallct f1nan�1e­

ra� fullt ut. Den narmarc utformnmgen a' Jcnna ltnan\tering bör ock'>å 

över\'itga' närmare med tanke pa pen�!un�hereclnmgt·n-, betankantic. 

l a\\ akta n pa all ccnt�rn., grundpcn�ton J..an genomföra'> kan propo�itto­

nen' for,lag om ,J..attercgkr för pen,ionarcr 1 hu' ud.,ak ttll-,tyrk<h. Vi har 

cmclkrtid följande '� npunkt�r pa regering�för�lagct. 

Ba<.beloppet -,kall enligt tidigare nJ..�dag�bölut ju\tcra� för de dfcktcr 

�om beror pa ,katt�rdnrm�n. l annat fall �J.. ulk vi�sa delar av p�nsionar�kol­

lektivct fn -,a, al �ankt 'katt '>llm kompen�ation för �kattereformcn� effekter. 

vilket m<ht� illl�c., principidlt ld<Jktigt. De pcn>ionarer �om ej fär skatte­

sänkningar. d. v.�. dc �om idag har r�llt till pen>ion�tillskott. bör dock få ett 

ökat pcnsion�till-,kott och höjd KBT Efter�nm centern� finan icring�alter­

nati.,. ger ett hatt r� �kono1111,kt utf<tll for laginkom�twgarc än propo�itionens 

för�lag hl· hö, er dock intt' bidragen höja!> i \amma Ul!>trackning som foreslås 

i propo!>itioncn. lliiruto\cr ather 'i att det extra avdraget uneler 1991  och 

199� ej skall avtrappa' mot formögenhet. 

Rcgcnngcn m<hte ock'a redovi�a de totala effekterna il\ en ju�tering av 

ba�hcloppct f m -,amt liga -,amhalbgrupper 'ar-, inkom't i olika grad är knu­

ten till ha� heloppe b u l\ cckling. Enligt 'ar uppfattning hör dc��a grupper 

kompcn-,cra' fill nedju�tcringcn i den man de ej far del av. J..attc�illlkmng­

arna. Detta bor nk<,dagcn ge regeringen till J..änna. 

Inkomst a tjänst 

Allmänt om hcskattnin�cn av arbetsinkomster 

Propusitionemfönlag: Alla typer av ersättning för arbct insat er. t.cx. kon­

tantlön. naturaförmaner. överskott fr:Jn en. kilcl näringwerksamhct och ar­

bet�inkom�tcr fran fc\man�företag kallsa langt som möjligt be�katta� p, ett 

likformigt 'all utan undantag eller unelervärdering av vi��a ersättningar. 

Centern� o1·en·iiganden och förslag: 

Likformighet i bc,kattningcn utgör en a' dc viktiga)tC grunderna for !>kat-
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terdormen. Principiellt in�tiimmer vi i propo�itionen' fiir�lag. Vi ,·iii emd- Mot. 1989/90 

lertid rnar"cra att en alltför rigid tilliimpning av likformighet�principen kan Sk<J6 

leda till för,iunring av den �amhälbekonomi,ka effekt i' iteten och Il) ttan. 

tvart emot �yftet. Undantag ma�te kunna gör<h fran principen likformighet . 

Detta bör kunna �ke när en �t rikt tilliunpning av likformight•t \kulle leda till 

t.ex. "'mhiill,ekonomi�ka förlu�tcr i form av '\kattcbortfallcllcr for,iunrad 

byte,balan�. Döw;irrc innt•hallcr propositionen och hela �katterdormcn. 

'\adan den kon�truerat�. !lera 'adana förslag �om prioriterar lrkformrghet P'-' 

bekmtn<.�d av \amhall,ekonomi�k effektivitet. Klara tenden,er finn' ock�a 

till �ammanblandning av likformighet och lika 'kaltöaher eller lika �kattt·­

behandling. Enligt var uppfnttning wlar myc.:kct för att likformighet syftande 

till effektivitet i manga fall hättre tillgodo�e� genom att man virljcr en difk­

rentiering <.�v skatte�aber. 

Vi aterkommer till de delar i propo'>itioncrl\ förslag d ii r '  art rc�oncmang 

enligt ovan blir tilliimpbart. 

Viss utvidgning a\ inkomstslaget tjänst 

Propmitione/1\ jiJr�laK: Dc nuvarande principerna for ' ad \0111 \kall hirnfora� 

till inkom\blaget tjan't kv:-rr�tar i hu' utisak oföriindrade. En ' i" utvidgning 

av inkomstslaget företa\ dock. "' att det i framtiden omfattar alla er,att­

ningar som kan clll�e' hiinförliga till eget arbete eller egen pre'>tation. En for­

utsättning for att inkormten �kall h;införas tillrnkomshlagct !Jarht ar att den 

inte irr befriad fran 'katt enligt 19 � KL eller iir att hiinfiira till n:rgnt annat 

inkom�blag. 

Cl'lll!'rns i)r·ar·ii�anden och färs/ag: 
Eftersom inkomst�laget tjanst i framtiden skall utgöra en allmiin uppsam­

lingsplats för det som beskattas. men ej faller under (Jvr iga inkomqslag. an­

�er vi att ddinitionerna i�* J l-J-t KL samt J l)* KL bor giira' tydligare. Lik­

nande synpunkter framför' ocks:-r nv !lera remi'>sin'>tan,er. Detta bör ge' re­

geringen till kiinna. 

Bcskattnin(!en av självständigt hedri\'Cn verksamhet utan \ inl.t\yrte 
(hobby) 

Propo�itwlle/1\ fön/ag: u\·ar;rnde krrtcricr for att en 'crk,am het 'kall an\e\ 

som rörelse (naring�verk\arnhet) iindras int<:. Fran1 ntakter r en 'erk'>amhet 

�om dr i' s 'ja)v,tandigt. men \Om pa grund a' b1 i't<llllle 'in,t\� f te he'>katta\ 

i inkom�t�laget tjiin't och rnte i niiring�'erk�amhet. far a' drag göra'> for ut­

gifter som betcrlah under bcskattning�aret och. om i)\el'>kntt dardter före­

li gger. aven för under\kott som hiinfor �i g till aret före bc,kattning ... aret. A'­

dragel far dnck inte överstiga be�kattningsarets inWkt av verk�arnh<.:tcn och 

far inte heller kvitta� mot andra tjiin),teinkom,ter. 

Cellll'f/1.1 iir·en·iigallcll'll oclt fiinlag: 
Propn,itionens fiir�lag innebiir en viss förbittiring 1 forhallande till RINK. 

Det ur,pnrngliga förslaget innebar att 'kattskyldigh�o:t '"ullc "unna komma 

att upp),ta utan att avdrag for motwarande ko\tnader beviljade-.. I:nhgt ,·ar 

uppfattnrng hor en \ar\killnad r bc-.kattningshanseende göra' mellan regl'l­

riitt niirrngwerk),amhet och hnbhyverk),arnhet. Framfor allt"' detta 'kal bor 

inte rekvr�itet vin�b� ftc ,Jopa'. \liket nagra rcmi��in,tan'>el "'il\ t. 
9 



Propo�itionens för�lag innehär. trots de gjorda förändringärna i förhal­

lande t i l l  R I N K .  en missriktad skatteskärpning för hobbyvcrk�ämhet. Följ­

derna av för�laget ri�kerar att hl i en ökad byrakrati. �amtidigt �om det med 

�käl kan ifraga�ätta� om �kattcintäkterna kommer att öka i nämnvärd om­

fattning. Skattebäscn ri�kcrar att minska pillagl igt. antingen genom att verk­

samheten upphör eller ätt boläg bildas. Vi  kan av dessa skäl inte tillstyrka 

propositionen� för�lag i denna del.  Nuvarande regler bör saledes kvar5tå. 

Beskattningen av personalvllrdsförmåner 

l'ropositionem förslag: Förutsättningarna sklirps för att förmaner �kall 

kunna h�införa� til l  skattefri pcrsonalvard. För att �kattefrihet skall komrna 

i fraga ma�te det röra �ig om enklare atglirdcr av mindre värde. Dc��a krav 

�kall vara uppfyllda �iven i det fall en förman utgar pa grund av �eclvlinja 

inom det yrke eller den vcrk�amhet det handlar om. 

Cewern.1 61·en·iigamlen och förslag: 
Övcren��tlirnmer med propositionen�. Detta �ir motiverat av li kformig­

heb�klil. av finan�iclla �käl 'amt av rättvi�c�käl. Per�onalvard�förrnaner har 

i vi��a fall kommit att anvlindas som en ma�kerad li.incförhöjning i syfte att 

undvika beskattning. 

Bilfikman 

Propositionms förslag: Förman av fri bil �om inte �i r �il d re än tre nr värderas 

t i l l  O.H ha�helopp med ti l l ligg ä V  20 r�c av nybilspriset i slutet av aret före 

bc�kattning�aret för �ena�te arsrnoddl av förman�hilen. Om hilmodellen 

inte �aluförts vid denna tidpunkt värdera� förrnancn till O.H basbelopp med 

ti l lligg av 20 r; av ett uppskattat nybilspri� för mobvarande modell. 

Förmanw�irdct far dock inte överstiga .Q r;, eller under5tiga 35 <:'r av ny­

hil�pri�et. 

Om förman�hilen� ar�rnodcll ii r lildre än tre ar skall förmansvärdet ta� upp 

till H5 r;. av det vlirde �om g�dkr för �cna�tl' arsmodelL 

Om förmanshilen� arsmodell iir sex år eller äldre �kall förmansvärdet ta� 

upp ti l l  H5 rr av det värde som framkommer vid en bt:r�ikning enligt dc regler 

�om g�il lcr för arsmodeller yngre än tre ar varvid ett upp�kattat nybibpris 

fa�btlilb av RSV för dessa fall. Detta pris hasera� pil H5 r1c av det gcnom�nitt­

liga nyhibpri�et ho� dc vanligaste bilmodellerna. Alternativt far - om nybils­

pris fortfarand.: kan berliknas för förmrmsbilcn - förmånsviirdet ta� upp ti l l  

X5 r r a\· det vlirde 'om giillcr för ar�modcllcr yngre iin tre ar. 

Om tkn �katt�kyldige beko�tar allt  drivmedel för det privata nyttjandet av 

förman�hilen �kall förrnanwiirdet ned�ätta� med en femtedel. 

Den ��trskilda värderingsregeln för bilförman i vi��a fall i ramansföretag 

av�kaffas. 
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Centems Ö l'en·iigmulen och förslag: 

Bilförman innebär i huvudfallet en förman all för privat bruk använda bil 

som tillhandahalls av arbetsgivare. Förmånen beräknas idag till vissa scha­

blonviirden. Tidigare beräknade� för innehav av bil ej äldre än tre år det be­
skallade förmansvärdet t i l l  22 'k av nybilsprise t .  För innehav av bil äldre än 

tre är beräknade� förmånsvärdet till l !:l lff av nybilspriset. l vissa fall salles 
förmansvärdet ned bl. a. för den �om �jälv bekostar allt  drivmedel för privat 

användning. 

l samband med beslutet om skallereformens första steg fastställdes. vad 

avser bilförm:Jn. all förmånsvärdena 1 990 skall vara 30 o/c för bilar ej äldre 

än tre i'tr. För bilar äldre iin tre ar skall motsvarande värde vara 25 %. Cen­

terns för�lag innebar d�iremot all mobvarande värden �kulle fastställa� ti l l  

35 'k re�pektive 29 'k. Della ansag vi motiverat för all å�tadkomma en ön�k­

värd l ikformighet i be�kattningen av bilförmån jämfört med användande av 

egen bil i tjänsten. 

Den föreliggande propositionen� förslag innebär all stora bilar kommer 

all fa en lägre beskailning än mindre. Della anser vi felaktigt från miljöpoli­

ti�k synvinkel. Det kan ocksa möjligen komma all betraktas som ett dolt 

handelshinder av utländska handelspartners. Vi föreslår därför en lösning 

enligt den av RINK och M I A  förordade modellen. d . v.s .  en helt proportio­

nell heskallning i förhallande ti l l  nybilspriset. Som skattesaber förestar vi 40 

(y, av nybilspriset för bilar ej iildre än tre ar och 35 % för bilar äldre än tre 

nr. l övrigt bör de regler som idag t i l lämpa� för bilförmån gälla även fortsätt­

ningsvis. 

Avdrag för egen bil i tjänsten 

Avdrag för ko�tnad för anv�indande :1v egen bil i tjänsten är el! vanligt alter­

nativ till hi l förman. För dem som arbetar inom stat och kommun gällde tidi­

gare att milcr�äuningen ej behövde tas upp i deklarationen. För dem som är 

an�tällda i cn�kild tjiin�t gällde att milersäuningen �kall tas upp �om en intäkt 

medan avdrag för kostnaden medges med �amma belopp. Avdrag medgav� 

dock ej för belopp �om över teg den qatliga ersällningen. Som el! alternativ 
t i l l  dc schablonmiissiga avdragsbeloppen fick dock alltid. oavse!l vilken er­

�iittn ing �om ut fatt� av arbebgivaren. avdrag yrkas för verkliga kostnader. 

Dessa regler �indradc� i och med riksdagens bölut hösten 1989 i anledning 

av propo�it ion 19!19/90:50 om inkormtskatten 1 990 m . m .  Det ursprungliga 
förslaget i propositionen var att avdrag �kulle medges med I l  kr/mil.  Della 

ändrade� i och med ut�kousbehandl ingen .  b l . a .  genom påtryckningar från 
centern. De nya reg lerna innebär all avdrag för egen bil i tjänsten skall med­

ge� med 1 2  k r/mi l .  all avdraget skall vara oberoende av körsträcka. all stat­

liga och kommunala er�ättningar görs skatteplikt iga samt all reglerna om 

verklig ko�tnad �lopa�. 

Centerns för�lag var dock att avdrag för egen bil i tjänsten skulle medges 
med 1 5  k r/mil  som el! schablonbelopp och därutöver verklig kostnad om en 

högre kostnad i in �chahlonbcloppet kan ravisas. 

Med el! �a lagt avdragshelopp �om 12 kr per m il . vilket föreliggande pro­

po�ition inte av�er all förändra. kommer manga all avstå från att använda 

Mot. 1 989/90 

Sk96 

I l  



den egna bilen och istället utnyttja dyrare nirtbät t .  Mnnga arbetsgivare kom­

mer samtidigt att tvingas an�kaffa tjänstebilar. Privatbilarna utnyttjas pn ett 

ur �amhiillsekonomi�k synpunkt sämre ätt .  Möjligheterna att få avdrag för 

egen bil  i tjänsten iir av �tor betydelse för manga yrkesgrupper. t .ex.  di­

striktssköterskor. hemsamariter. lantbrevbiirare m .  n .  Vår �lutsats är diirför 

att ett högre avdrag för egen bil  i tjänst bör medge�. i enlighet med det för­

slag som centern tidigare v;ickt. 

600-kronorsrcgcln 

Propositionens förslag: Förmaner. �om inte utgör personalvård eller är �är­

skilt undantagna. är  skattepliktiga fran för�ta kronan. Förslaget inneblir att 

den �. k .  600-kronor ·regeln slopas. 

En viss skattefrihet beballs för tävlingsvinster som utgilr i annan form än 

kontant ersättning. Skattcfrihet föreligger om vinsten avser minnesföremål 

eller om vimlet inte över!>tiger. sasom propo�itionen uttrycker det "0. 1 ha�­

belopp eller för niirvarande 300 kr". 

Propositionen aviserar att regeringen avser att återkomrna betriiffande 

lindringar i reglerna för kontrolluppgiftsskyldigheL 

Centems ö1·en·iiganden och förslag: 

Propositionen iir oklar beträffande vilka belopp�gränser som förc!>las 

gälla.  JOO kr motsvaras för närvarande av ca (). ( ) 1  ba�belopp. inte O. l !>Om 

säg� i propositionen. Vi utgar dock ifran <tll det är 300 kr (0.01 B B )  �om 

avse�. 

För att minska den byrakrati som kan upp�ta p.g.a. den låga beloppsgrän­

sen föresiar vi att denna �ka uppgl1 till 0.03 ba�belopp. cirka l 000 kr. 

Tjänstegruppliv (TG L m.fl.)  

Propositionem för.vlag: l nga lindringar vidtas nu beträffande den skatte- och 

avgiftsmib�iga behandlingen. Fr[1gan skall övervägas ytterligare. 

Centems Öl't:ITiiganden och förslag: 
Överen��tiimmer med p ropo�it ionens förslag. Finansierings- och likfor­

mighctsskiil talar för beskattning pa samma sätt som kontant lön. l likhet 

med vad lagradet anfört. och propo�itionen tagit fa�ta pa. bör dock fragan 

överväga� ytterligare. Detta eftersom olika uppbyggnad av tjänstegruppliv­

försiik ringar försvarar en neutral beskattning mellan olika en�kilda förmlln�­

tagare. 

Trygghetsförsäkring vid arbetsskada (TFA) 

Proposirionem fön/ag: Den nuvarande skattdrih<:ten för s. k. clag<:rsättning 

fran TFA �lopas. Ersiittning fran TFA bör bt>liiggas med socialavgifter och 

bli förman�grundande. l del fall invaliditetser�ättning utbetala� bör i regel 

enda�t �iir,kild löne�katt utg<l och ers�ittningen bör inte vara förmlln�grun­

dandc. 

( ·l'llfl'ms iil'l'ITiigU/ulc•" och förslag: 

TFA ulger n�iittnin):! utiw�·r socialför�iikringen. hl.a. under akut sjuk­

dllllbtid nch vid in\' aliditel . Den skattefria dag�ers:ittningen uppgar endast 
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t i l l  ringa helopp och kommer a t t  ge upphov ti l l  endast små skatteintäkter. Mot . 1 989/90 
Med h�111�yn t i l l  d�:tta. och t i l l  det angelägna i att  försäkringar av denna typ Sk96 
exi�terar. anser vi inte att TFA hör bli skattepliktig. Propositionen avslås i 
denna del .  uvarande regler hör således även fortsättningsvis gälla härvid-
lag. 

Fortsatt undantag från beskattning i vissa fall 

f'ropositionens förslag: Vissa kostnadsersättningar som utges av SI P R I .  er­
�ättning för flyttning�kostnad. vissa ersättningar t i l l  värnpliktiga samt under­
stöd vid arbetskonflikt �kall även i fomättningen undantas från beskattning. 
Undantag skall även göra beträffande utiandstil lägg och därmed likställd 
förman. 

Centems öven•iiganden och förslag: 

Överensstämmer rm:d propositionens förslag utom såvitt avser ersättning 
för flyttningskostnad. Beträffande de övriga undantagen gäller speciella skäl 
för forhatt skattefrihet. Sadana skäl föreligger inte beträffande flyttnings­
kostnaderna. Som ocksa sägs i propositionen. talar l ikformighetsskäl för att 
dessa ersattningar görs �kattepliktiga. De arbetsmarknadspolitiska skäl som 
anförs i propositionen anser vi ej utgöra grund för ett avsteg från principen 
skattepli ktighet. 

Inkomster från bär-, svamp- och kottplockning samt bränsle från egen 
fastighet 

Propositionens första�:: Nuvarande skattefrihet för inkomster från bär-. 
svamp- och kottplockning avskaffas. Dagens bestämmelser medger plock­
ning skattefritt upp t i l l  ett värde av 5 000 kr per beskattningsår. Motsvarande 

förändring �kcr vad gäller uttagsbeskattning beträffande bränsle från egen 
fastighet. 

Centems öw·n·ä�:anden och förslag: 

Likformighet i skattesystemet är visserligen angeläget. men som vi tidi­
gare anfört bör också samhällsekonomiska effektivitets- och nyttaaspekter 
beakta�. Undantag maste kunna göras när en t rikt t i l lämpning av l ikformig­
het�prim:ipen �kulle leda t i l l  t .ex.  samhällsekonomiska förluster i form av 
�kattebortfall eller försämrad bytesbalans. Detta synsätt är t i l lämpligt för 
den skattefria plockningen enligt ovan. 

Vi motsätter os. propositionens förslag. Det viktigaste skälet till detta är 
att det lir viktigt all ta t i l lvara de naturtil lgångar som det här handlar om. 
Endast en hriikdel av här. svamp och kottar t i l lvaratas idag. Propositionens 
för�lag �kulle yllerligare min�ka plockningen. Importen skulle istället öka. 

En hardare heskallning skulle minska skallebascn. Det kommer all  ke 
genom att plockningen minskar el ler beskattning kringgås genom att plock­
ningen i ökad grad helt enkelt inte redovisas. Slutligen är den beskallade 
hanteringen runt plockningen av betydelse i många glesbygder. 

13är-. �vamp- och kollplockning medför inga stora förtjänster i förhållande 
till arbetsinsat�en för den enskilde plockaren. Onödig byrfrkrati undviks 
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�iven genom ctt �kattcfritt grundbelopp. Ett sadant grundbelopp år mot hak­
grund '" ovan�taende inte o�käligt . 

Ä ven ' ;t d glilie r uttag�be�katt ni ng beträffande bränsle f r an egen fastighet 
an�er ' i  att nuvarande reg ler bör gä l la . 

Ersättningar till utländska forskare 

Propolllionrn.l jc)rslag: Den sär�kilda skattelättnad för utländ�ka gästfor -

kare. �om innehär att endast 70 r} av lönen är skattepliktig. �lopas. uva­
rande �kitttdrihet för kostnadser�ättningar till �adana for kare kvarstår 
ofiiriindrad. 

Cenlern\· Öt'erl'iigmu/en och förslag: 
Öl'eren��t:immer i �lort sett med propositionens. Kvalificerad forskning 

ar av mycket �tor betydel\e för Sverige� utveckling och möjlighet att hävda 
�ig i den internationella konkurrensen. Det är därför motiverat att medge 
�kattdiittnader for utliindska gii�tforskare då inriktningen eller kompetens­
ni' an ar �adan att betydande �varigheter föreligger för rekrytering inom 
landet. 

F t an och med 19t) l �a nk� marginabkatterna kraftigt. Detta gör att vi i lik­
het med propo�itionen an�er det rimligt att ta bort den 30-proeentiga reduk­
tionen. Detta ' ar ock�a 'ad R l K före ·log. Utredningen före log dessutom 

att ko-.tnalher�attningarna skulle göra� �kattepliktiga. Skatteskalan har dock 

ju�terah i förhallande till  RI K så att statlig skatt nu föreslås ta� ut vid en 
!ltgre bc,kattning�bar inkom�t än tidigare. Därför anser vi i likhet med pro­
pmitionen att det �ir �käligt att även i fortsättningen kunna medge att kost­
nad�er�iittningar �kall vara skattefria. Den forskarskattenämnd som idag gör 

en bcdömning huruvida �kattefrihct skall åtnjutas har intagit en relativt rc­
�triktiv halini ng. Inom ramen för nuvarande skrivning i lagtexten anser vi att 
det hör finna� utrymme för en generösare tillämpning. 

Avdrag i inkomstslaget tjänst inkl. reseavdrag 

Propv�ilionens fön/ag: Dc nuvarande principerna för kostnad�avdrag uneler 
inkom�t av tjänst behalb. Reglerna rörande avdrag för ko�tnadcr för re or 
mellan bo� t ad och arbebplats förändras inte. 

Cellll'rll\ ö1·en·iigamlen och förslag: 

Dc \.k. re�eavdragen är av �to r betydelse för en decentraliserad samhälls­
�truktur med en levande land�bygd. Avdraget är ock å fördelning politiskt 
betydcbcfullt efter�om befolkningen i de gle�t befolkade länen i genomsnitt 
har lägre inkomst än i övriga län. Därmed får dessa också ett mindre utbyte 
av marginalskatte�änkningarna i samband med skattereformen. För många 
människor finns ingen utbyggd kollektivtrafik och således inga alternativ till 
bilresa till arbetet. Däremot får alla med beskattningsbar inkomst bidra till 
kollektivtrafiken även om den inte är tillgänglig för alla. Den samlade alter­
nativkmtnaden för att delta i förvärvsarbete får inte bli så hög att människor 
gynna� ekonomi�kt då de är hemma från arbetet. 

Majoritet�förslaget i R l K skulle inneburit en avsevärd försämring av re­
seavclragcn. Centern� representant motsatte sig denna försämring. l sam­
band med beslutet beträffande det första steget av skattereformen lade 
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emellertid regeringen inte förslag om iindrade regler för reseavdrag. Inte 

hclkr i fördiggande propo-.ition !Ligger regeringen for�lag t i l l  ändrade regler 

for re�ea\drag.:n. Della iir salede� en förhänring i förhallande ti l l  RI K� 

fur,lag. 

Rik-.dag.:n� majoritet har emellertid genom �kallebeslutet för 1 990 ge­

nomfört 'kalldorandringar �om medför ell krafligt höjt bensinpri�. Det gäl­

kr 'a' �il h.:,lutel om mom� pa .:nagi �om hcn:>in!>kallehöjningcn. Samman­

lagt m.:dfi>r dc h.:,lut �om rik�dagen pa regeringen� förslag falla l. all hensin­

pri�cl 'tigl·r med niirmare l :60 kr per liter. 

Vi fore,lar rw all h.:�lutet om morm pa energi riv� upp. Diirtill förc!>lar 

centern. av milji)politi,ka !>käl.  en ben!>in!>kallehöjning. iiven om denna är 

l�igre iin nH1h\ arand.: för!>lag fran regeringen. Dc närmare �kälen t i l l  della 

har vi utförl igt ul\'eck lat i den partimotion vi idag väcker i anledning av pro­

pu,ition I 1JH!J/lJO: I I I . 

Centern forölar darfor. �om kompen�ation för den ben,inskallehojning 

vi 'jiilva förordar 'amt en uppdikning till följd av all avdraget varit oföriind­

ral n ag ra ar. all re,eavdraget för 19l) l förändra� enligt följande: 
- Avdragl'l för re-.a med hil höj� med 3:00 k r/mil  för körsträckor upp ti l l  

l 000 mrl  pl'l' ar och med 6:00 k r  mil för kör�träckor över l 000 mil per ar. 

De n) a r.:,e;l\ dragen hlir �aledö 1 3:20 kr/mil oberoende a' körsträcka 
- Avdraget fur re'a med motorcykel höj!> med l :  l O  k r/mil till  6:60 k r/mil 

för kor,trackor upp ti l l  l 000 mil  per ar och med 3:00 k r/mil  för kör­

\triickor over l 000 mil per ar. De nya re eavdragen blir !>åledes 6:60 

k r/mil  oberoende av kör!>träcka 
- Avdraget for re"' med moped höj� med 0:()0 k r/mil  t i l l  3:70 kr/ mil 

Avdraget för rc'a med cykel höjs med 150 kr per <H t i l l -tOO k r  

Ifall vart fi>r,lag o m  all  mom� pa energi ,kall avskaffa' av�lå� a v  riksdagen 

hör reseavdragen iika yllcrligare. l detta liige föreslår vi att reseavdragen för 

re-.a med bil höj, med yllcrl igare l :RO kr/mil .  d . v.,.  t i l l  nivån 1 5 : 00  kr/mil 

oberoende '"' köNritcka. Avdrag för övriga fort,kaffning�medel höjs i pari­

tet med bilavdrageL 

Uttl\cr de"a för,lag forordar vi en regeländring 'a all re�eavdrag ej �kall 

ncd,itlla'. da .:r"tttning erhallit' av medpassagerare. Della för all gynna 

-.amakning. 

Vi vi l l  r della .. amman hang ocha erinra om centern� for,lag om en regio­

nal d i fferentrcring av bilbeskattningen. exempelvi� genom differentierad 

bcn,in�katl.  V r har ' id flera til lfällen. enast i �am band med propo�ition 

l lJRlJ/90:50 om 'katterefor111en 1 990 m . 111 . .  före�lagit att regeringen lägger 

fram för,lag 0111 en nar111are utformning av en sadan differentiering. Vi upp­

repar della krav. 

Skattcrcduktion mr hemmamake och för ensamstående med barn 

Proposition<'ll.l Jiinlag: skattereduktionerna för hemmam<lke och för �.:n­

�am�ta.:ndc med harn �lopa�. 

Centem� ö1·c·n·iiganden och förJ!ag: 

Skattcr.:duktioncn för hemmamake har numera i för,ta hand betydcl e för 

ett litet antal peN1ncr. ofta�t kvinnor. som lever i ma om�tandigheter. Stat'­

finan�iellt ar reduktionen ucksa a\' liten betydelse. Förslaget avvi�a' därför. 

Mot. 1 989/90 
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skattereduktionen för ensamstaende med barn har betydebe för många Mot. 1 989/90 
kvinnor men ii ven män �om ar laginkom�ttagarc. Vi kan dock godta propo�i- Sk96 
tioncn� för,lag. men cnda�t under förubättning att ett borttagande av �katte­

reduktionen at följ� av för,lag till hur man klarar de berörda gruppernas eko­

nomi�ka �ituatinn. Det för�lagct �kall t rada i kraft samtidigt som propositio-

nen. Detta bör ge� regeringen t i l l  känna. 

Arbetsgivares kostnader för organisationsverksamhel och skattereduktion 
för fackföreningsavgift 

Proposilionem för.�lag: Skattereduktion för faekförening�avgifter medges 

med 20 c� av den del av avgiften �om inte öwr�tiger 2 500 kr om året. Inga 

iindringar föreslas bctriiffande arbet givarens avdragsrätt för kostnader för 

organisation�verksamhet . 

För att skattereduktion �kall erhalla� utan sär�kilt yrkande från den skatt­

skyldige mastc �·n arbetstagarorganisation ha liirnnat uppgift om avgiftens 

storlek t i l l  skattemyndigheterna senast den 3 1  mars eller. om ADB-medium 

använd�. den 30 april under taxeringsåret. De nya tidpunkterna föreslås 

gälla fr. o . m .  1 99 1  ars taxering. 

C!'nlem.l Öl'l'rrii}{Widen och förslag: 

Som ocha anför� i propo�itionen innebär anvisningarna ti l l  20 § KL att 

avgifter till föreningar och andra sammanslutningar i vilka den skattskyldige 

är medlem i princip inte är avdragsgi lla.  l praxis har dock avgifter t i l l  arbets­

givarorgani�ationer undantagits från detta avdragsförbud. Vidare har med­

givib skattereduktion för fackföreningsavgifter för att astadkomma skatte­

mä�sig neutralitet härvidlag mellan arbetsgivare och löntagare. Avdragen 

bygger �<!ledes p{t undantag fran givna principer. 

Den önskvärda neutraliteten kan allbå ocksa åstadkomma� genom att av­

dragen enligt lagen� praxis ta� bort såväl för arb.:tsgivarc som arbetstagare. 

Denna lösning förordas av .1ss. Riksskatteverket har också i �itt remissvar 

anfört att �kattereduktionen för fackförening�avgift bör �lupas eftersom den 

medför ett inte obetydligt merarbete för skatteförvaltningen. 

Vi föreslår salcdes att skattereduktionen för fackföreningsavgift slopas. 

Avdraget för föreningsavgifter för arbetsgivare bör begränsa� t i l l  den del 

som avser konfliktändamaL Tekniska problem är vi��erligen förknippade 

med detta. men dessa torde knappa. t vara oöverstigliga. Vi begär av rege­

ringen för�lag t i l l en sadan begränsning för avgifter t i l l  arbetsgivarorganisa­

tioner. Dc före�lagna förändringarna hör kunna genomföras med samma ik­

raftträdandetidpunkt.  

I nkomst av kapital 

Stimulanser för hushållssparande 

Ett högt hushål lssparande fyller flera syften.  

För det  första ger det hu hallen ekonomisk t rygghet och ökat oberoende 

att ha en finansiell buffert. 

För det andra ger ett sparande i egen bostad. aktier. vimtandelsfonder och 

i eget företag en positiv makt- och ägandespridning i samhället. 16 



rör det tredje innehUr ett högt sparande i hu�hall��l·ktorn definit ion�mib- Mot. 1989190 

igt en IUgre kon�umtion och därmed ök<tnde ri�k for 0\ erhettning meJ en Sk<J6 
minskad inflation �om följd. 

Centern an�er darför att �parande i ekonom1n i för�ta hand 'kall �kc i hu�­

hålbsektorn. 

För att  öka hushal lssparandet hehöv� konkreta atgaruer. Det krav\ hl .a .  

för att ök<l lön�amhetcn för �raranuc. Centern forc�lar att ett  program för 

ökat �parande och decentraliserat agande �kall  ta� fram. Mahattningen för 

det totala finansiella �parande! bör sätta� högt. Detta för att kunna netto­

amortera �tat�skulden. Överskottet <,kall i huvud<,ak generera� i hu�halb�ck­

torn. Mabiittningen för hu�halls�parandet hi1r vara att pa �ikt fa en �parkvot 

för hu�hi1llen pa l O  (h . Centern har föreslagit detta i en 'pecidl motion om 

sparande och decentrali�erat äganclt�. 

Vi��a av de för;indringar i kapitalbeskattningen �om före�la� via �kattere­

formen. h l . a .  en enhetlig �katte�i1!S pa �() C( . kopplat till a\ drag�hcgran�­

ningar för lan kommer filrhoppningsvis att ge vi��a hiurag till  att fi>rhattra 

�parande!. Emellertid före�lar regeringen genom �kattcrcformen ävenleue� 

en del för�amrade villkor för �parande! - hl. a. e t t  �lopat 'paravdrag orh okad 

be�kattning b l . a .  pa allemttns�parandet. Sammantaget an�er vi att 'par<.ti­

mulan�erna inte pa la ngt när är t i l lrackliga. Vi forc�lar mot denna bakgrund 

en rad förUndringar. vilket redovi�a� nedan. Vi  f<ire�lar ock�a infor<�nde av 

personliga inve�tcnng�konton. 

Personliga in••esrering�konrvn 

Avka�tning pa bank�parandet har under den �tör�ta dch:n av 1 970- och I I)HO­

talcn varit negativt efter �k<�tt. Införandet av alleman��p;uandet har �anno­

likt inte gett nagot �tort till�kott t i l l  netto�parandet. utan medfört en over­

flyttning fran annat hank�parande. Insatser behöv� för att gora mabparande 

verkligt attraktivt .  Centern vill diirför i n fii1a pcr�onliga nweqering\konton. 

Följande riktl injer för pcr,onliga inve�tering�konton hör gälla. 

Per�onliga inve�tering\konton inför� för lang�iktigt mal�parande. 
- ln�;tttningarna maximera. t i l l  ett ha h t ha.,hclopp per ar och undanta� 

fran bc�kattning. 

- Avka�tningen gör �kattefri. 

Uttag uwn �kattekon�ekvenser far l'll(/mr gi>r<l\ till  im•e,tcrin!!ar i perm a· 

nentbo�tnd eller i l·get företag. 

- Bc�kattningen �ker när t i llgangen avyttra�. 

- Vid uttag t i l l  annan användning sker he�kattning omedelbart . 

Ett �y�tem med pcr�onliga inve,teringskonton kommer att aktivt hidra till  

ett  ökat en�kilt �parande i bank. Det komma ock�a att bidra t i l l  ett okat 

intre��e fiir att �wrta eget företag �amt att iiga �in egen bo�tad. 

Detta �rar�y�tem ger t i l l  �kil lnad fran alleman\\parandet ett �y�tem for 

lang�iktigt �parande. Per�onliga inve�tering�konton er�atter t i l l  vi'� del det 

in�titutional i�t·rade pen\ion��parandet. men 'amtid1gt utgnr det ett \ iktigt 

komplement. S)\temet kan ock;,a bidra till en 'undare akuemarl..nad med 

fler aktörer och en �törre andel aktier �igda av en,kilda och färre v1a in�tltu· 

tioner. Tillgangama pa Jet pcr�onliga invc�tcnng,kontot \l..all 1nte ga att  he- 1 7  



lana. Dt:tta tilbamman� med lang.�iktig.hcten i �parande! minimerar ri�kcn 

för skattcarhitrage. 

Slutlig.cn kan det personliga investeringskontot kr<tftigt stimulera hu�halls­

�parandet och diirmed minska konsumtionstillväxten. vilket ger utrymme för 

inve�teringar och en förbättrad byte�balans. 

Det bör ankomma pa regeringen att verksiLilla den ytterligare utredning 

som kan krävas och snarast återkomma till riksdagen med ett konkret för�lag 

om införande av personliga investeringskonton. också innefattande ett för­

�lag till finamicring för de �tatsfinansiella ko�tnadcr som uppkommer pa 

kort �ikt. M:tbiittningen bör vara att införa per�onliga inve�tcringskonton 

fran l januari ll)9 1 .  Detta hör regeringen ges till kiinna. 

Prop().lifionen� förslag: Det �.k. �paravdraget pa l 600 kr i inkom�tslaget ka­

pital -.lopa�. 

Cenfl'ms Öt"Cn·iiga/1(/en och fiirslag: 

Vi motsätter os� att sparavdraget slopas. Som vi i inledningen till motio­

nen anfört iir stimulanser för det privata sparandel mycket angel�tgna. Det 

s. k. �paravdraget iir en �adan �timulan� framför allt av bctydel�e för �maspa­

rarna med laga eller normala inkom�ter. En person med idag lag rnarg.inal­

�katt och �om tidigare utnyttjat sparavdraget riskerar att fa höjd skatt pa �itt 

sparande efter skatterdormcn. Detta är en följd av att vederhörande ej far 

nagon -.törre marginal,katte�iinkning. Denna ri�k hör undanröja,. Ett 'par­

avdrag hör enligt var uppfattning även i forblitiningen finna� kvar i 'katte­

-.y�temet. Med !<lnke pa att skattesatsen sänh finner vi en liimplig niva p<1 

a\'dragct vMa l 000 kr. 

1\ 1/eiiiiii/.1".\"{JIII"(///(/(' 111.111. 

J>mposirione11.1 färs/ag: Ränta pa allcman�sparandt:: och honu�riinta pa ung­

dom�bmparandt:: bt::-.kattas med en skattesat� pa 20 r1- . 

Ct'llfems öt·en·iiganden och fiirslag: 

Trot-. en sLink t skattöats pa kapitalinkomster hör a liemans- och ungdoms­

bo-.parandct ii\'en fort-.iittningsvi' ha en Wgrc skattesat' för att stimulera till 

en�kilt '-JMranlk. En 'kattc�at' pa 20 ''< anst::r vi cliirvidlag vara viii a\'viigd. 

Betriiffandc alkman-.fnnd�parandet har vi hiirutöver ett kompletteranek 

för,lag. Vi förölar inriillande av �iirskilda <1llemansfonder med möjlighet att 

placera i icke bör,noterade företag. Sadana fonder skulle stimulera riskkapi­

talbildning�·n i -.maförctag. Vi <lll�er att detta linciamal är sa angeiiiget att 

denna �parform hör ha en lägre skatte�ats än vanligt ;dkmansfond,parande. 

För detta talar ock-.n :lit placeringen innebLir en högre risk för den en-.kilde 

'pararen iin vanliga allernansfonckr. Vi beg�ir av regeringen för�lag till �a­

dana alleman,fondcr. l l iirvidlag vill vi ock�i\ hiinvisa till en motion centern 

lagt i fragan (mot. J l)�9NO:Sk.16 1 ). 

Mot. 1 9S9/90 
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Reavinstbeskailning av fastigheter m . m .  

5/opaclt• uppskot·srcgler 

Proposilionem fön/ag: Möjligheten til l  uppskov tas bort. 

Ce/1/em.\ öt·en·iigmulen och förslag: 

Det iir viktigt att undvika inlasningseffekter i reavin�tbeskattningen. d.v .s .  

betriiffande boendet att �katten blir så hög att männi�kor inte har rad att  

nytta. Med hittillwarande �ystem har detta lösts genom möjlighet till upp­

skov med bökattningen. 

Av�ikten med vi��a takregler för skatteuttaget (se nedan) iir att undvika 

inlasning�effckter av detta �lag. Enligt vår uppfattning mit�te dock en ventil­

regel finna� fiir boende som byter bostad av t.cx. medicin�ka skäl. handi­

karp�kiil eller aldcr��käl . Det �kulle vara stötande om alla �ådana byten ut­

löste be�kattning. En folkpensionLir med pen�ionstillskott �om maste flytta 

fra n övre planet i en bo�ta(briittsfa�tighet till nedre. pa grund av att hi�� sak­

na� . far enligt var uppfattning inte belastas med In n eller �ocialbidrag för att 

klara reali�ationwin�ten. Vi före�lår att en �är kild prövning av reali�ation�­

vin�tbe�kattningen �kall kunna �ke i sadana fall. Detta bör ta� in i lagstift­

ningen. Det m<� ankomma pa berört utskott att utformtt erforderlig lagtext. 

Särskilt om näringsfastigheter och bostadsrälter i näringsverksamhel 

Propwilioncn.\ för.\ lag: Vin�! vid icke yrkesmä��ig avyttring av näring�fastig­

heter och bo�tad�rättcr i niiring�verksamhet tas upp till be�kattning i in­

kom�blaget kapital. Uneler innehavstiden gjorda v�trdemin�kning�avdrag 

m . m .  'kall ta� upp �om intiikt av niiringsverk�amhct . Det�amma giiller ko�t­

nader för värdehöj<tnde rep<trationer och underhall �om lagt� ned pn en �a­

dan fa�tighet eller bo�tad�riitt under en femår�period före avyttringen . Ko�t­

nader för värdehöjande reparationer och underhall �om aterlägg� behandla� 

vid vin�theriikningen �om förbätt ringsko�tnader. För en näring�fa�tighet el­

ler en bmtad,riitt i naringwerk�amhet �om övergatt t i l l  att  vara privatbo­

�tad�fa�tighet eller privatbo!>tad �kall av�kattning �kc. Schablonregler för att 

beräkna ' in,ten infor\. Propmitionen� fö rslag är att vinsten i de�sa fall �kall 

beräkna� till <JO r'r av vederlaget för den avyttrade egendomen. 

Celllem l iit·en·ilxantlcn och förslag: 

Propo,itionen fore,Jar pa annan plab begrän�ning av �katteuttaget vid för­

säljning av permancntbo�tader och övriga privatbostad�fa�tigheter ( fritids­

hu�). l de\\a fall innebar takregeln att högst 30 '1t respektive 60 'h av forsälj­

ning�intiikten �kall he�kattil�. Efter�om he�kattning skall �k e 1 inkormhlaget 

kapital med en 'katte�at� pa 30 '1t innehär detta att �katten �om hög�t kan 

komma att utgöra l) r'r för permanentbostäder och 1 8  '1t för fritid�hu�. Cen­

tern� för�lag överen��tämmer med propositionens beträffande dc��a för�lag. 

S:tvitt av�er reavin�tbe�kattning av näringsfastighet och bmtad�rätter i nä­

ringwerk�amhet vill vi dock anföra följande. Centern re�erverade 'ig i U R F  

för att hc!>kattning av de��a �katteobjekt �kulle s k e  i inkom�t�laget kapital 

och inte i inkom�hlaget niiring�verksamhet. Skälet till det var framforallt iltt 

he�kattning i det �enare fallet �kulle komma att utta� progre��ivt och inte 

enligt en proportionell �katte�at<,. d . v.�. �katten �kulle kunna bli av�c1art 
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mycket högre. Vi noterar med tillfredsställelse att regeringen ändrat sig p, 

denna punkt.  

Den före�lagna takregeln innebär dock en negativ sårbehandling av för­

�äljning av näringsfastighet och bostadsrätt i näringsverksamheL Skatten 

�kulle kunna komma att uppgå till 27 o/(' . att jämföra med Y '/c och 18 7r 

�om ovan anförts. Vi anser det skäligt att försäljning av dc nämnda objekten 

atmin�tone �kulle jämställas med försäljning av fritid�hus. Det skulle å ledes 

innebära att �katten begränsas till 1 8  %. Detta mot5varar en beskattning av 

60 <"( av för�äljningsint�ikten. Detta var också vad centern� ledamot i URF 

re�erverade s ig för. Propositionen avslås således i denna del. t i l l  förm, n för 

vart eget för�lag. 

Begränsat avdrag för värdehöjande reparationer 

Propositivnem förslag: Rätten t i l l  avdrag för s. k .  värdehöjande reparationer 

begrän�a�. Kostnader för reparationer av detta slag får inrlikna� i omkost­

nadsbeloppet för privatbostadsfastigheter och privatbostäder endast för de 

�enas te fem aren före avyttringstillfället och endast om beloppet under ett < r 

överstiger 5 000 kr. 

Centerns öt·en•iiganden och förslag: 

Vi instämmer principiellt i förslaget att rätten t i l l  avdrag för värdehöjande 

reparationer begrän�as. Den valda t idsperioden är emellertid enligt vår upp­

fattning o�käligt kort. Enligt var uppfattning är lO år en mer rimlig tidsperiod 

i �ammanhanget. Detta är således vårt förslag. 

Reavinstbeskattning av aktier m.m. 

A t•griin.mingsfrågan 

Propositionens förslag: Som aktier beskattas finansiella instrument vars av­

kastning ii r knuten till det utgivande företagets vinst eller utdelning eller som 

i övrigt iir utformade sil att värdeutvecklingen liknar den som gäller för en 

aktie. Löpande avkastning på finansiella instrument som skall be�kattas som 

aktier behandla� i inkomstskattehänseende som utdelning. 

Centerns öt·en·iiganden och förslag: 

Likformighet��kitl talar för principen att alla finansiella instrument. vars 

värdeför�indring liknar aktiens. också bör beskatta� som aktier. Propositio­

nen för emellertid detta rc�onemang för långt då det gäller konvertibla kul­

debrev. De��a in�trument ger ränta. inte utdelning. Anställda lånar ofta till 

konvertiblcr i det egna företaget. Enligt propositionens förslag skulle inte 

den utgift�riinta �om detta medför vara avdragsgill. vilket vi anser princi­

piellt felaktigt. Konvertibla skuldebrev bör enligt vii r uppfattning beskattas 

sa�om skuldebrev i övrigt och berättiga till avdragsgill ränta. 

Tidpunkten för beskattning 

Propositionem j(ir.1·lag: Utfärdare av optioner med en löptid på högst ett [tr 

be�katta� för ncttoröultatct av affären när den avsluta�. Beskattning effek­

ten blir den�amma för den �om utfärdar optioner med längre löptid om utfär­

dandet o�.:h fullföljandet �k er under samma beskattning år. Om kostnaderna 
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i tlet �i�tn�tmntla fallet uppkommer först ett  senare år far de dras av som rea­

forlu�t. 

Ce111em.1 öt·en·iiganden och förs/a�: 

Propo�itionen� för�lag �trider mot symmetrin i kapitalbeskattningen. Ef­

ter�om optioner har ett underligg<lllde värdepapper. vanligast aktier. bör 

dc��a bc�katta� �;bom aktier. Full avdragsrätt för ko�tnatler för fullföljande 

bör 'aledc' giilla iwen om utfärdande och fullföljande �ker under olika be­

�kattning'>ar. Ett fullföljande av propositionen� för lag �kulle annars kunna 

�nedvrida option�marknatlcn t i l l  nackdd för optioner med liingre löptider. 

Propo�itioncn av�las i denna del. 

Pensions- och försäkringssparande 

SkaiiL'.Wifs at ·seendt• pe11.1iommedel 

Propmitionens förslag: Skattc�at en �kall  vara l O  r'c för avka�tning pn tjiin�­

tepen�ion�kapital och 15 rr- för avka�tning pa övrigt pen�ion�kapital. Dessa 

�kattöaber �kall  gdlla för a1iil för�iikring�företag �om för pen�ionsstiftel­

�er. Skatte�aben vid kontotryggande skall vara 1 . 1  rh av pen�ionsskuldens 

bukfortia varde 1 id be�katt ningsaret� ingang. 

Celllems öt·en·itgamlen och förslag: 

Propo�itioncn� for�lag bet räffande skatte atser för tjänstepen�ionskapital 

( l  O '!t ) ut· h ovrigt pcn�ion�kapital ( 1 5  r'c) överensstämmer med vart förslag. 

Tjan�tepcn,ioncrn;� hor ha en nagot lägre skattesats med hiin�yn til l  att den 

en�kilde inte kan ftl ut ett helopp som överstiger arbetgivaren� utfä�telse en­

ligt avtal. 

Skattöahen för kontotryggande iir enligt propositionen� för�lag ba�erad 

pa en hiqori�k utveckling av livförsiikring�företagen� avka�tning. Proposi­

tionen anfiir att  �katte�atscn bör ändras vid �törrc kon�taterach.: föriindringar 

av avka�tning�utvecklingen. Vi in�tammer i propo itionen principiell<� �lut­

�ab. men vill de��utom under�tryka att skattc�at�en bör iindra� kontinuerligt 

i takt med utvecklingen av avka�tningen. ej enda�t vid ··�törre·· förändringar. 

Löneskatt 

l'ropmitione11.1 fon/ag: R l K� förslag om grundavgift pa pen�ion�utbetal­

ningar har 1 den allmanna debatten mött häftig kritik.  Propu�itiunen före�lar 

nu i,tället en ,;jr,ktld löneskatt att tas ut redan vid intjitnandct a1 pen�ioncn. 

Det ar ön�kv;trt att astadkomma neutralitet mellan �m:ialavgift�uttaget pa 

alla förviirv..,inkormter. Vidare bör hän�yn ta� t i l l  att pcn�ion��parandet tidi­

gare varit g) nnat relativt andra �parfurmer. Skatte at�cn pft direkt �parande 

�<inb nu t i l l  30 r; for löpande avka�tning. Avka�tningen p:l indirekt spa­

rande �a�om pen�ion��parande kommer att bökattas med en ii n lägre skattc­

�ab. 

Centa11.1 ät·ermglllrdt'll och förslag: 

Mot tidigare rl'dlll i�atl bakgrund kan 1 i godta propo\itioncn� förslag he­

traffandc uttag a1 'ar�kild lönc�katt. Propo�ttionen före�lar att \är�kild löne­

�katt �1-..al l  utga a 1 e n  for pen,ion�a�·�iittningar \0111 gör\ i takt med att pen­

�ion�ratt !Jana' m. I lar har propo�itionen inte ett ntrdigt för\lag utan anger 
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att fragan bör övervägas ytterligare. l detta sammanhang framhalls också att Mot . l <)89/<JO 

egenföretagarna borde kompenseras för att de ra� pensionskapital egentligen Sk96 

borde be�katta� med den lägre skattesats som före�lagits för tjänstepen ion. 

Enligt propo�itioncn avser regeringen att äterkomma senare i år med förslag 

i de niimnda iirendena. 

Egenföretagare� pen�ionsförsäkring är som försä kringsprodukt identisk 

med privata pen�ion�för�äkringar - s. k. P-försäkring. Därför föreligger sva­

righeter att beskatta egenföretagares pensionsavsättningar i enlighet med 

den föreslagna lägre skattesatsen för tjänstepension. Vi vi l l  dock under· 

�t ryka att egenföretagarna enligt vår uppfattning skall  ha full kompensation 

för den högre �kattesatsen. Detta kan exempelvis ske genom ett differentie­

rat uttag av �iir�kild löneskatt. vilket också propositionen nämner. Detta bör 

gö regeringen till kUnna. 

Bostadsbeskattningen 

Allmiinr 

Enligt centerparlieb mening far bostadssektorn bära en all tför stor del av 

�kattereformen� finan�iering. Det gäller i synnerhet om målsättningen skall 

vara att genomföra en r�ittvis fördelning utan att tran�fereringsbehovet ökar 

och dUr marginaleffekterna dämpas. 

Vi har i en partimotion i anledning av proposition 19S9/9U: I l  l om refor­

merad mervärdeskatt lagt omfattande förslag i syfte att skydda normala in· 

kom�ttagare mot alltför stora kostnadsökningar i boendet. l denna motion 

före�la� b l . a .  att energimomsen tas bort samt att reducerad moms i övrigt 

�om berör boendet bevaras. l en särskild motion i anledning av proposition 

19!{9/90: J.U tas ocksft frågor som rör räntebidrag och bostadsbidrag m.m.  

upp.  Sammantaget innebär vara förslag att skattebela�tningen på boendet 

blir lägre än i jiimförebe med regeringens och folkpartiet� förslag. Behovet 

av bidrag min�kar därmed. 

Pril·athoswd och niiring�fastighet 

Pmposirionens färs/ag: Vid inkomstbeskattningen k lassificeras en fastighet 

antingen som privatbo ladsfastighet som redovi�as i inkomst�laget kapital 

eller �om niiri ngsfastighet �om redovisas i inkomstslaget näringsverksamheL 

Smahu�. som iir inrättade som en- eller tvafamiljsbostäder. samt bo�tadshus 

pa jordbruksfastighet räkna om privatbo�t�ider om de helt eller t i l l  övervä­

gande delen används för eller är avsedda för ägarens eller honom närstående 

per�oner� permanent· eller fritidsboende. Ä ven tomtmark som är avsedel att 

bebygga� för �adana ändamal räknas som privat bostadsfastighet. Annan fa�­

tighet iin ck nu nämnda är näringsfastighet. Bo�tadsrätt i s .k .  äkta bostads­

företag räkna� �om privatbostad. Privatbostad som ingår i dödsbo far hän­

föra� till denna kategori under fyra kalenderår efter dödsfallet. 

Celllems Öl'erl ·ii�-:ande/1 och förslag: 

I n nehavare av jordbruksfa�tighctcr har i allmänhet mindre möjligheter att 

paverka sitt boende ii n innehavare av övriga smahus. Detta är en följd av att 

ho�t<tLbhu� ofta� t följer med vid köp av fastigheten. I vissa fall är byggnaden 
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kulturminne�miirkt och eller med betydligt �törre bo�tad�yta än vad inneha­

varen egentligen �kulle behöva för sig och �in familj. 

De �om innehar �ma hus pa jordbruksfastighet far idag ta upp ett  bostad�­

förmanwiirde t i l l  be�kattning. Ett  borttagande av detta förman värde kopp­

lat t i l l  att bo�tatbhu�et bryt� ut ur näring�verksamhetcn �kulle förmodligen 

i flertalet fall innebära en �kattelindring. En saclan lö�ning skulle emellertid 

öppna för fu�k och skatteplanering. Samtidigt skulle underhalJet av bo�tads­

hus i lantbbygd. inkl u�ive dc kul turminnesmärkta byggnaderna . ri,kera at t  

för��imra� patagligt. Kreditgivarna� kapitalt�ickni ng�reglcr mi��gynnar där­

t i l l  idag �mahu� pa jordbruk�fa�tighet pa ett �ätt som höjer Innekostnaden 

för de��a �mahus i förhallande t i l l  övriga permanentbost�ider. 

Vi förölar diirför att �rnahu� pil jordbruk�fa�tighet även i fort�iittningen 

�kall  inga i niiring�verk�amhcten. Snvida intt: vårt förslag vinner riksdagen� 

bifall bör rik�dagen �om �in mening ge regeringen t i l l  k�inmt att kapitaltiick­

ning�rcglcrna för �mahu� pa jordbruksfa�tighet bör �indra� och ditn·idlag 

jiim�tiilla� med övriga �mahu�. 

Dl'll h)pwule beskatt11i11ge11 m· smtll111s 

Prup01itin11ms fiinlag: Schablonbeskattningen av smahu� (en- och tva­

familj�fa,tigheter) �lopa�. l lyre�- och andra int;ikter. som enligt nuvarande 

regler hiinför� t i l l  i nkom�t�lagct annan fa�tighet. beskatta� i inkom�blagct 

kapital .  Skatt for innehavet ta� ut  enligt fa�tighet��kattelagen. 

Be�kattningen av iigarcn� bo�tad pa t�t t  jordbruk (normalt mangard�bygg­

nadcn) bryt� ut ur inkom�blaget näring�verksamhct. Skatt för innt•havet ta� 

ut  enligt fa�tighetsskattelagen. 

Ce11tem.1 iit 't'ITiiglllulcll och förslag: 

V i  ka n godta fiir�l;�gct utom sm•i t t  avser at t  hc�kattningen av ägare� bo�tad 

pa jordbruk iindra� �<\ a t t  den bryt� ut ur näring�verk�amhct. tHir vi hänvisar 

t i l l  yrkandena under fiiregacnde rubrik. 

Fastighet.I.\Åat/1'11 

Pmpo.wimH'"' fön/ag: Fa�tigheb�katten �kall för �mahu� uppga t i l l  1 .5 1'r 

a\ taxeringwardet och f t> r h �  röhu� t i l l  2.5 r, av taxeri ng�'·iirdet .  

Ct'llft'flll o t·t•n·iigalltfm och förslag: 

Enligt ' ;�r  mening hor "' en i fort�attningen ha�cn for taxering�' ardct ' ara 

markn<td" itrdet. in t t' min� t mt•d tanke pa förmogenhet�he�kattningen. Vi 

mob<ttter o" dock inte en iivcr�yn a\ ba�cn för fa�tighet��k<t t tt'n i ') fte att  

undeNJka miijlight·ten ttl l  en hattre och riittvi�<tn: fa�tighct��ka t t .  

Med hit n \  i�ning t i l l d c  prioriteringar av boendet \0111 nödvandig kon,um­

tion 'nm vi  O\<tn ;�nfnrt. filrt·�lar , j  liigre �katteuttag i111 regeringen. Vi fore­

�lar att  fa�tight•h,katt 'kall utga med 2 r; av taxering�drdet for hyre,hu� 

rt•,pckt ivc med 1 .2 f 
f fi\r �m;�hu�. Vi gör en annan hedomning il\' ,J\atteha­

�t·n ii n r�·gcring.:n. l detta itrende vill ' i hiul\'i'a till var motion i anledning a,· 

propo,ition l WN 1}0: 144 dar ' i redovi�ar ' a nt h.:domning,grundcr. 

ProfiOit/t0/1('11' /on/ag· l lnp11ng�·n ;l\ bo,tad,utgtftnn;t lm h� rt·�hu' n11ldr ;l\ 

gt•num Il\ t' l gang,rt·gkt 'n m lllnch;tr att det fnr ho,t;tthh� re,hu' tnt.: ta' ut 
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nagon fa�tighct�skatt för årg, ngarna 1 977- 1 990 samt halv fastighetsskall för 

argangarna 1973-1976 under år 1 99 1 .  all det inte ta ut någon fastighetsskall 

för argångarna 1979 1990 samt halv fastighetsskatt för årgångarna 1975-

197H under ar 1992. att det inte ta� ut någon fastighetsskall för arg, ngarna 

1981- 1990 �amt halv fastighet skatt för årgångarna 1977-1980 unde r ,  r 1993 

o.s.v. till des� att övergångsreglerna för de totalt berörda 18 årgångarna är 

avvecklade efter nio ar. 

Centerns Öl'l'rl 'iiganden och förslag: 

Vi föresiar att för argångarna 1 986- 1 990 inte skall tas ut någon fastighets­

�katt re�pektive halv fa�tighetsskatt för årgångar byggda 198 1- 1985. Redu­

ceringarna avveckla� �uccessivt på sådant sätt att hela det befintliga fastig­

hetsbeslandet bela�tas med full fastighetsskatt efter lO år. 

Övergångsregler för småhus 

Propo.1itionem förslag: Höjningen av bostadsutgifterna för �mahus mildra� 

genom övergang�regler som innebär att fastighetsskatten ned�ätts till 1.2% 
av taxering vimlet aren 1991 och 1992 samt genom att det ta� ut halv fastig­

heb�katt för ,  rgångarna 1986-1990 under år 199 1 .  för årgångarna 1987- 1990 
under ar 1 992. för argangama 1 988-1990 under år 1993. för årgangarna 

1989-1 990 under år 1 99-t samt för årgång 1990 under 1995. 
Centerns Öl'erl·iiganden och förslag: 

Vi före�lar �om nämnt� ett permanent lägre fastighetskatteuttag för små­

hus uppgaende ti l l  1 .2 'k. Övergångsreglerna bör vara desamma som vi ovan 

föreslagit beträffande hyreshus . 

Företa�sbcskattning 

All111iin1W utgllngspunkter 

Propositionens förslag: Bolagsskattesatsen sänks till 30 % .  Den generella 

rätten till nedskrivning pa lager tas bort. En särskild skatteutjämningsreserv 

införs �om hasera på företagens be kallade egna kapital ( K- urv). Avdrag 

för av�ättning medges med högst 30 lff . För företag med litet eget kapital 

medge� en alternativ reserveringsmöjlighet på maximalt 15 'k av löne�um­

man ( L-�urv). 

Centerns Öl'erl•iiganden och förslag: 

Principerna överens�tämmer med våra förslag. URF föreslog en extra av­

�ättningsmöjlighet för �må och ny tartade företag. Denna �kulle basera sig 

pä lönesumman och begriinsas t i l l  ett visst antal basbelopp. Centerns leda­

mot i URF menade att denna lösning inte var tillräcklig för kapitalintensiva 

mindre bolag. Dessa. menade centerns ledamot. borde ges möjlighet till en 

extra avsättning baserad på det egna kapitalet upp till visst belopp - s . k .  

mini-K-�urv. 

Med hän�yn taget till att propositionen nu inte längre föreslår något tak 

för avsättningarna. kan reserveringsmöjligheterna för kapitalintensiva må­

företag klaras utan regler för extra av�ättning. Vi kan därför godta propo�i­

tionens förslag i denna del. 
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Fondavsättningar 

Propositionens förslag: Reglerna om återanskaffningsfond för fastighet. sär­

skild fartygsfond och särskild nyanskaffningsfond slopas. Nuvarande eldsvå­

defonder ersätts med ersättningsfonder. Dessa får användas inte enbart då 

skattepliktig ersättning erhållits för egendom som skadats genom brand eller 

annan olyckshändelse utan också i vissa tvångssituationer och liknande. 

Centerns överväganden och förslag: 

Förslagen tillstyrks utom såvitt avser fartygsfond. I samband med det 

första steget i skattereformen. gällande fr.o.m.  1990. beslöts att möjligheten 

till avskrivningar på fartygskontrakt skulle tas bort. Nu föreslås således att 

också fartygsfonderna avskaffas. Detta kommer att leda till att näringens 

möjlighet t i l l  egenfinansiering av nya projekt försämras. Detta är allvarligt. 

inte minst eftersom stora investeringsbehov föreligger i den svenska handels­

flottan.  Enligt vår uppfattning bör mot bakgrund av ovanstående de s. k .  far­

tygsfonderna behållas. 

Skadeförsäk ringsföretag 

Propositionens förslag: l l ikhet med förslaget beträffande finansiella företag 

slopas möjligheten för skadeförsäkringsföretag att bygga upp obeskattade 

värderegleringsreserver. Avdragsrätten för avsättningar till såväl reglerings­

fond för trafikförsäkring som utjämningsfond slopas. Värderegleringsreser­

ver skall återföras till beskattning vid övergången ti l l  det nya systemet. En 

närmare granskning görs av grunderna för avsättning till säkerhetsfond för 

att få klarhet om denna rymmer inslag av skattekonsolidering. Avsikten är 

att skadeförsäkringsbolagen efter den företagna granskningen skall få möj­

lighet till SURV-avsättningar. Granskningen skall även omfatta konsekven­

serna av en återföring ti l l  beskattning av regleringsfond för trafikförsäkring 

och utjämningsfond. 

Centerns överväganden och förslag: 

Vårt förslag överensstämmer i allt väsentligt med propositionens förslag. 

Från de ömsesidiga skadeförsäkringsbolagens sida har emellertid anförts att 

deras konkurrensmöjlighet på försäkringsmarknaden skulle kunna försäm­

ras om propositionens förslag genomförs. Enligt vår uppfattning är det av 

vikt att tillse att konkurrensen på marknaden kan upprätthållas på ett effek­

tivt s�itt. Därför bör utredas huruvida risk för en försämrad konkurrens före­

ligger. och om så visar sig vara fallet bör lämpliga åtgärder vidtagas. 

Vi anser att också skadeförsäkringsföretagen bör få möjlighet till SURV­

avsättning. vilket också aviseras i propositionen. 

Särskilda företagsformer 

Propositionens förslag: Enhetliga regler för aktiebolag och andra proportio­

nellt beskattade subjekt skall g�illa i fråga om skattesatsens storlek och prin­

ciperna för inkomstberäkningen. Bl .a .  förvaltningsföretag och investment­

företag får dock inte tillgång till SUR V. Avdragsrätten för utdelning på med­

lemsinsatser i kooperativa föreningar behålls. 

Celllems överl'äganden och förslag: 

Vårt förslag överensstämmer med propositionens i denna del. Vi noterar 
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med til lfredsstiillebe att förslaget i lagradsremissen om att tu bort avdrags­

riitten för utdelning pa medlemsinsatser i kooperativa föreningar nu dragits 

tillbaka. Ett förbud mot �adan avdragsrätt skulle allvarligt ha försvårat an­

skaffningen av riskvilligt kapital till konsument- och producentkooperatio­

nen.  Kapitalbildning genom frivilliga medlemsinsatser skulle kraftigt ha för­

dyrats. Detta skulle ha stridit mot dc övergripande m[llsättningarna för skat­

tereformen. 

Resenoerings111öjlighe1er 111.111. 

Proposi1ioncns förslag: Egenföretagare får rätt att göra avsättning till SURV 

med antingen 30 '* pil ingående eget kapital utan begränsning och med 20 

9'c av aret� löne�umma el ler med 15 % av inkomsten för beskattningsaret. 

l nv.:stcringsreserverna och uppfinnarkontona avskaffas. Skogs- och upp­

hovsmannakontona hehalb. Ränta pa kontomedel beskattas genom en sär­

�ki lll källskatt pa 1 5  lft .  Fartygs-. atcranskaffnings- och nyanskaffningsfon­

derna avskaffas också för en�kilda näringsidkare. Ä ven enskilda näringsid­

kare ge� möjlighet att använda ersättningsfonderna. 

Celllems ÖFerFäganden och förslag: 

Vi tilbtyrker propositionens förslag såvitt avser reserveringsmöjlighe­

terna. Propositionens förslag innebär förbättrade reserveringsmöjligheter 

för sma och medelstora företag i jämförelse med URFs betänkande. vilket 

ocksa centerns ledamot i URF reserverade sig för. Förbättringen är en följd 

dels av att taket för SURV borttagits. dels av att avsättningen nu föreslås få 

ske också på inkomsten �om underlag. 

Förslaget beträffande investeringsreserver och uppfinnarkonton tillstyrk�. 

Beträffande investering�reserver vill vi emellertid också anföra följande. 

Sedan 1979 har möjlighet funnits för enskilda rörelseidkare och jordbru­

kare att avsätta en del av nettointäkten till allmän investeringsreserv. Ett 

motiv för detta har varit att ge egenföretagarna motsvarande möjligheter 

som aktiebolag att göra avsättningar för framtida investeringar. 

Ett  allmänt �amhällcligt intresse är att minska överskottsproduktionen 

inom jordbruket. En upplösning av investeringsreserverna riskerar inne­

bara. att de avsatta medlen kommer att investeras på ett sådant sätt att ba­

lansproblemen inom vissa delar av jordbruksproduktionen ökar. skattereg­

lerna kan därvidlag innebära att investeringen görs trots att det såväl före­

tagsekonomiskt som för näringen som helhet är olämpligt. 

Lantbrukares ATP-grundande inkomst är i allmänhet låg. l enlighet b l .a .  

med jordbrukspolitikens in komstmål är det angeläget at t  tillskapa bättre 

pensionsvillkor för denna grupp. Till detta skulle kunna bidra att investe­

ringsreserverna finge tas i anspråk för tecknande av pensionsförsäkring. På 

detta sätt begränsas risken för en samhällsekonomiskt felaktig allokering av 

investeringarna am tidigt som lantbrukare ges möjlighet t i l l  förbättrade pen­

sionsvill kor. Vi föreslår mot bakgrund av detta således att överföring av me­

del bör fa ske från investeringsreserv t i l l  pensionsförsäkring. Detta innebär 

ett stöd för ett bättre försäkringsskydd för alla egenföretagare. 

Beträffande källskatt på skogskonto vill vi anföra följande. Den före­

slagna konstruktionen innebär en dubbelbeskattning av räntan. En jämfö-
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rebe mellan privat pensionsförs�ikring och skogskonto är inte hell korrekt. 

Pension�för�iikringarna ger möjlighet till en mer aktiv förvaltning och de��a 

för. ä k ringar har hi�lOriskt sell givit en hög avkastning. Skog konto däremot 

star in nestaende pc vanligt bankkonto ti l l  betydligt lägre ränta. En sapass 

kraftig skärpning av beskanningen som propositionen föreslår kulle inte en­

dast för!><imra �kogsbrukare� resullatutjämningsmöjligheter. utan ocksa ris­

kera all min�ka avverkningarna och virkestillgangen. Propositionens för�lag 

om en dubbel heskauning genom erläggande av käliskall pa inne�titende 

skog�kontornedel bör därför avslas. 

l l ikhet med vad vi  anfört om fanyg�fonder da det gäller bolag. och med 

�amma argumentation . anser vi all fartygsfonderna bör behållas ocksa sa vill 

avser enskild näri ngsverksamheL 

Propositionens övriga förslag ti l lstyrks i denna del. 

Indelning i förl'iin·skiillor och underskomm·drag 

Proposirione11.1 förslag: Niiring�verksamhet som bedrivs av enskilda n�iring�­

idkare indela� i förvärv�källor. Vid indelningen tas hänsyn ti l l  om den �kall­

skyldige i inte oväsentlig omfauning arbetat i verksamheten (aktiv verk�am­

het ) el ler ej ( passiv verk amhet). Aktiva verksamheter bildar en förvärvs­

källa även om de är av insemellan olikanat slag. Pa siva verk�amheter kan 

däremot bilda skilda förvärvskällor. Utomland självständigt bedriven nä­

ring�verk�amhet hänförs alllid t i l l  passiv verk am het. Under�koll i förvärvs­

källa f, r dras av vid beräkningen av inkomst av förvärv�källan närmast föl­

jande bökattning�ar. Underskott vid en förvärvskä lla� upphörande behand­

la� som reaförlu�l. Detta innebär att 70 <k av underskottet får dras av fran 

intäkt av kapital. Underskott av aktiv litterär. kon�tnärlig eller därmed jäm­

förlig verksamhet fi'lr om den skattskyldige sa ön�kar istället dras av vid be­

räkning av inkom�t av tjänst .  Ett villkor för avdrag är att den skattskyldige 

redovisat intäkter av nagon betydenhet fran verksamheten. 

Cenrerm öt•ert•ii�tmden och förslag: 
Propo�itionen förslag tilbtyrks i denna del.  Enligt vår uppfattning bör 

dock under!>kOtt av aktiv näringsverksamhet i vi��a fall få dras av under in­

kom!>t av tjan\t. Skälet till detta är för det första <1tt en kviuning!>möjlighet 

är nödv�mdig för nertalet ny!>l<lrtade företag - �är�kill för �ervice- och hant­

verk!>företag. Dessa behöver en konsolideringsmöjlighet under en i allmän­

het ömtahg �tartfas. För det <Indra är en kvittningsmöjlighet nödvändig för 

att kunna upprättballa en levande landsbygd och att möjliggöra dellid ys­

!>eb<�ttningar i smaföretag. 

Eftersom det är fr�im!>l låg- och medelinkomsttagare som behöver denna 

kvittningsmöjligh.:t bör den begränsas. Detta kan . ke på olika !>ätt .  Ett sätt 

är att underskott av aktiv näringsverksamhet får dras av fullt ut under in­

kom�! av tj;inst för tji\ n. teinkomster upp till l!:lO 000 kr. varefter en avt rapp­

ning kan ske sa att kvittn ingsmöjligheten upphör vid t .cx.  280 000 kr. Rege­

ringen hör aterkomma t i l l  riksdagen med ett mer detaljerat för!>lag i enlighet 

med dessa riktlinjer. 

Propositionen� förslag i övrigt tillstyrks i denna del. 
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Bilmed h/andad wn•iindning nun. 

Propositionens förslag: En egenföretagare som även för privat hr u k dispone­

rar en bil �om ing�r i han� näringwerk�amhet skall paföras bilförman enligt 

samma regler om galler för löntagare. En egenföretagare �om i näringwerk­

samheten använder egen bil �om inte tillhör verksamheten far avdrag med 

högst 12 kr per mi l .  l fråga om avdrag för ko�tnader för resor till och fran 

arbetet skall samma regler gälla för egenföretagare som för löntagare. 

Centerns överväganden och för�lag : 

Vi har i tidigare avsnitt redogjort för de regler vi vill skall gälla beträffande 

löntagares förmånsvärde av fri bil �amt möjlighet till avdrag under inkom�t 

av tjänst för resor med egen bil i tjiinsten och re�or mellan bostad och arhet�­

plats. Vi föreslår att motsvarande regler skall gälla för egenföretagare. 

Inkomstuppdelning i familjeförewg 

Propositionens förslag: Den nuvarande 400-timmar�grän�en för att medhjiil­

pande make själv skall be�katta� för ersättning för sin arhetsin�at� lik�om 

bestämmelsen angående arbete utfört i makarnas gemensamma bo�tad �lo­

pas. Avgörande kall istället vara den faktiska arbet�insatsen och er�ättning­

ens marknadsmä �ighet i förhållande till det utförda arbetet. 1 6-arsgrän�en 

för att barn själva skall beskatta� för lön för �itt arbete i föräldrarna� verk­

samhet behålls. Bet räffande ersättningar från fåman�agt handelsbolag till 

medhjälpande make och barn. som också är  delägare i bolaget .  skall bestäm­

melsen om inkomstuppdelning gälla för all inkomst - bomett från �kälig 

ränta på insatt kapital. 

Centerns överväganden och förslag: 

Ers�ittning till barn under 1 6  ar som hjälper till i föräldrarnas verk�amhet 

beskattas idag hos föräldrarna - närmare bestämt hos den make �om har den 

högsta inkom�ten från företaget. Barnets inkomst beskattas därmed i nor­

malfallet med hänsyn till progre��iviteten i skattc�y�temet hardare om arbe­

tet sker i föräldrarnas rörelse än om arbete skett hos annan arbetsgivare. 

Anställs annan ungdom under 16 år träder inte samma regel i kraft . Vi anser 

att denna gräns bör sänkas. oaktat att regeln som sådan kan behöva kvar!>ta 

av kontroll�käl. Gransen hör enligt \'ar uppfattning ga vid 15 ar. 

Grundalldrag för sociala lll'gifter 

Cemerm förslag: 

För sma- och egenföretagare ar arbetsgivaravgifterna en tung börda !>Om 

begrän�ar möjligheterna t i l l  utveckling och nya arbebllllfallen. l flera av­

seenden är också avgiftsuttaget orättvist. 

ATP-avgift tas t .ex .  ut på hela lönesumman inklusive kapitalavkastning. 

Däremot ges inga pensionspoäng för inkomster under ett basbelopp. Detta 

innebär att de tvingas betala ATP-avgift utan att få någon mot varande pen­

sionsförm�m.  Enligt vår uppfattning är detta förhållande inte tillfred��täl­

lande. Orättvisan blir särskilt stor när två makar som arbetar i samma företag 

delar på en liten inkomst. 
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For att �kapa ökad rattvi�a föresiar vi en ordning där egenföretagare be­

fria� fran �m:ialfimakring�;wgifte r  upp ti l l  ett ba�belopp (f. n. 29 700). 
Finan�il·ringcn bör �k e inom ramen för det totala uttaget av arbetsgivarav­

gift.: rna i enligh.:t med tidigare framlagda ccntcr-för�lag. 

Smtlfim'Faglheskauning - ö1·rig1 

Vi vil l  erinra om en rad ytterligare för�lag utöver dc redan namnd<l. vilka 

centern lagt för att förbiittra vi l lkoren för sma- och cgcnfön.:tagandet ur skat­

te\ynptm k t .  Det gi1ller b l . a .  

��mkt �Jukfor�iikring,avgift upp t i l l  vi�� löne umma 

avvecklad vin�tddni ng��katt och löntagarfond avgift 

avveckl:td �kog�vard\avgift 

m . m .  

De��a for�lag och andra har centern rcdovi�at i e n  rad motioner under in­

nevarande rihrnöte. bl. a .  i var <Jiternativa �tatsbudget. Full finan�iering har 

�kctt via \ art 'tat<.budgetför�lag. eller pa annat �ätt. Skattcrcformcn� finan­

�iering paverka� '>akde� inte <JV dc��a vara förslag. 

Kommunal  ekonomi 

l ar  föreligger �killnadcr i kommunal u tdebitering p a  u p p  ti l l 6:79 k r  per skat­

tekrona. 1;,., liven for�amling��katten i beaktande �a blir �killnaden än 

�törre. 

Makt om hilg�t 50 procent� marginalskat t kan idag inte uppfylla� efter om 

den genormnittliga kommunala utdebiteringen redan i ar  ;ir 3 1 : 1 6 k r per 

�kattckrona. 

Ccntcrn har aterkommande argumenterat för en ökad kommunal skatte­

utjamning. l 'am band med hösten� �kattcövcrläggningar förde centern fram 

kravet att  en parlamentari�k utredning �kulle tilb�itta� för att �c över elen 

kommunala .,kattcutjiimningen. En �adan u tredn ing �tiillde� i ut<,ikt.  Rege­

ringen anforde .,a .,maningom i civildepartementeb bilaga t i l l  budgetpropo�i­

tioncn betitlad Utvcckling av offentlig �ektor att regeringen av<,cr att till�ätta 

cn p<tr lamentamk utredning med uppdrag att �e Ö\ er �ta ten<. bidrag ti l l  kom­

munerna. Ovcr�ynen. �adc regeringe n .  av�e� ock�a omfatta �kattcutjäm­

ning"�<.tcmet och bor re�ultcra i att  en jämnare fördelning av kommunal­

'>kattcrna kan urpna�. t redningen har emellertid annu inte tilbatt . 

Ccntcrn� utgang�punktcr för en förändring av det kommunala �katteut­

Ftmning��y�tcmct ar foiJ<lllde. 

En ' a�cntligt ökad kommunal skattculjamning �yftande ti l l  min�kacle 

'killnaLkr i 1-.ommunal utdebitering. 

- Samt l iga 1-.ommuner bor inga i och omfatta� '"' �katteutjiimning�systc-

1111..' t .  
- Mcrpartcn a' dc �pccialdc�tincrade bidragen bör överföra� t i l l  �kattcut­

jal11ning"� 'tcmet. 
- S�'lC111Ct ,!,.all c:nbart h�gga pa faktorcr �0111 kommunerna 11111..' kan pa­

\Crl-.a.  '"'o111 .,1-,attckraft. a ldn �truktur och geografi.,ka forhallandcn. 
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Ett kommunalt �kattcutjämningssystem som uppbyggts kring dessa grund- Mot. l 989/90 

bultar �kulle bl .a.  innebära att Sk96 

- kommunerna ge� möjlighet att hålla samma utdebitering vid likartad ser-

vice ni va och effektivitet i verksamheten. 

- större riittvi�a mellan invånare i olika kommuner skapas. 

- den statliga detaljregleringen minskar och den kommunala självstyrelsen 

för�tärks. 

- administrationen i såväl stat som kommun minskar. 

- lokalt anpas�ade och förankrade beslut med bl .  a .  alternativa drifbformer 

möjliggör�. 

Utredningen bör framlägga förslag som beaktar dessa utgångspunkter och 

effekter. 

Som tidigare papekats borde underlag för en kommunal skatteutjäm­

ning�reform ha utarbetats för ikraftträdande i samband med skatterefor­

men. Centern kräver nu att utredningen omedelbart tillsätts. Med beak­

tande av kravet på god kvalitet bör utredningen sedan bedrivas skyndsamt. 

skattereformen må�te enligt vår uppfattning i övrigt ge ett balanserat ut­

fall i förhallandet mellan stat och kommun. 

Analys av skattereformen 

R I N K  (SOU 19R9:33) inneh, ller i bilaga IV två större fördelningspoliii ka 

studier utifr�an utredningsförslagen. Även kommitten för indirekta skatter 

har i �itt betiinkande (SOU 1 989:35) gjort vissa fördelningspolitiska heräk­

ningar. Diirutöver har. efter att merparten av skatteutredningarna avlämnat 

sina betänkanden. några �törre fördelningsstudier presenterats av organisa­

tioner fristaende friln utredningsarbetet. Slutligen innehåller föreliggande 

propo�ition vissa fördelningspolitiska studier. 

o�äkcrheten beträffande skattereformens fördelningspolitiska utfall är 

dock �tur. Dc resultat som framkommit i flera av de redan gjorda studierna 

pekar pit att �tora delar av befolkningen skulle förlora pa skattereformen. 

Resultaten har vidare pekat på att det fördelningspolitiska målet om att låg­

och medelinkom�ttagare ej skall betala höginkomsttagarnas skattesänk­

ningar ej uppna�. 

Visserligen har en del förändringar till förmån för låg- och medelinkomst­

tagare gjort� i förhållande till skatteutredningarnas förslag. Centern� förslag 

innebär därtill en lägre beskattning av nödvändig konsumtion som mat och 

boende. B l .  a. mot bakgrund av detta är vårt alternativ mer fördelning�poli­

ti�kt rättvist lin det förslag som framläggs i propositionen. 

Det är dock av största vikt att skattereformen fortlöpande utvärderas. De 

studier �om görs bör omfatta såväl individer och hushåll som regioner. Sär­

skild vikt bör läggas vid de förändringar som föreslås beträffande boendet. 

Regeringen bör få i uppdrag att initiera de föreslagna studierna. Detta bör 

ges regeringen till känna. 

Enligt var uppfattning får inte skattereformen innebära att de samlade al­

tcrnativkostnaderna för närvaro på arbetet blir så höga att människor stimu­

lera� till friskfranvaro. l samband med skattereformens utvärdering bör ana- 30 



lyseras effekterna på arbetskraftsutbud och sjukfrånvaro mot bakgrund av 

detta. Risken för en ökad friskfrånvaro är enligt vår uppfattning främst för­

anledd av den kraftigt ökade beskattningen av en rad tidigare skattefria för­

maner under inkomst av tjänst. samt försämrade reseavdrag etcetera som 

föresHis i föreliggande proposition samt i proposition 1 989/90: I I I .  Rege­

ringen bör få i uppdrag att initiera också denna studie. Detta bör ges rege­

ringen til l  känna. 

Kompletterande åtgärder och ekonomiska effekter 

Allmänt 

skattereformen sådan den redovisas i propositionen är så konstruerad att de 

grupper som inte kommer att få del av marginalskattesänkningarna ändock 

måste vara med och stå för finansieringen. Detta blir framför allt följden ge­

nom att regeringen och folkpartiet valt breddad och höjd moms som en av de 

främsta finansieringskällorna. Centern har. vilket utvecklats på annan plats 

i denna motion. skarpt kritiserat detta förhållande. Propositionens förslag 

innebär kraftiga bidragshöjningar och därmed ökad rundgång. Enbart nettot 

av åtgärderna som föreslås beträffande pensionstillskott. KBT. studiemedel. 

bo�tad�- och harnbidrag uppgår för regeringens del t i l l  närmare 7 miljarder 

kr. De�sa förslag från regeringen läggs fram i flera separata propositioner. 

men �ammanfattas i föreliggande proposition. 

Med centerns förslag til l  finansiering blir inflationspåverkan mindre och 

de automatiska transfereringsökningarna därmed inte så stora. Även cen­

terns förslag t i l l  kompletterande fördelningspolitiska åtgärder läggs fram se­

parat i flera motioner. men sammanfattas finansiellt i denna motion. Sam­

mantaget uppge r dessa till 2 . 1  miljarder kr. Detta är således mindre än en  

tredjedel av  regeringens bidragsökningar. 

Centerns förslag ger ett bättre fördelningspolitiskt utfall än propositionens 

förslag. D�irmed uppkommer heller inte samma behov av generella komplet­

terande fördelningspolitiska åtgärder. Ä ven vårt förslag är dock givetvis inte 

helt utan påverkan pa inflationen. Vi har därför ansett oss behöva göra föl­

jande fördelningspolitiska kompletterande effekter. 

Pensionstillskott ,  KBT m.m. 

Beträffande kompensationen på pensionstillskott. KBT m.m. föreslår vi  

höjningar t i l l  en sammanlagd kostnad på 0.6 miljarder kr. För närmare be­

�krivning av centern� förslag hänvisas till den kommittemotion som vi idag 

inlämnar i ;tnkdning av proposition 1 989/90: 145. 

Studicmcdcl 

Såvitt avser kompen�ation t i l l  studerande hänvisas til l  den kommittemotion 

som vi idag inl�imnar i anledning av proposition 1 989/90: 147. Förslaget med­

för netto inga �tabfinansiella effekter. 
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Bostadsbidrag 

Savitt avser bostad�bidrag föreslår vi höjningar t i l l  en sammanlagd kostnad 

pa 0.5 miljarder kr. För närmare beskrivning av centerns förslag hänvi as till 

den kommittemotion �om vi avser inlämna i anledning av proposition 

1 989/90: 1-R 

Barnbidrag 

Savitt av�er barnbidrag föreslår vi höjningar til l  en sammanlagd kostnad på 

1 .0 miljarder kr. Det motsvarar en höjning med 500 kr/år. Höjningen före­

slås träda i kraft fr.o .m.  den l januari 199 1 .  Höjningen kompenserar de för­

väntade pri��ll:gringar som uppkommer under innevarande år, exklusive 

skattereformen� effekter. För närmare beskrivning av centerns förslag hän· 

visa� till den kommittemotion som vi avser inlämna i anledning av proposi­

tion 1 989/90: l-tO. 

Dynamiska effekter 

Vi beräknar att centerns alternativ ger upphov till dynamiska effekter på 8 

miljarder kr. räknat �om ett genomsnitt för åren 1991-1993. Detta är en för­

siktigare beräkning Lin vad vi tidigare gjort då vi bedömt effekterna till 10  

miljarder kr. Detta förstärks av  att bedömningen tidigare gjorde i samband 

med �katteutredningarna� slutbetänkanden sommaren 1989. Bedömningen 

8 miljarder kr avser däremot som nämnts perioden 1991-1993, vilket realt 

sett innebär en för iktigare bedömning från vår sida. 

Vi bedömer dock att vårt förslag med ett bättre fördelningspolitiskt utfall 

för dem med laga och medelhöga inkomster, mindre rundgång samt lägre 

inflation�cffekter lindock ger en högre dynamisk effekt än vad propositionen 

räknar med. Slutligcn menar vi att bedömningen av dynamiska effekter ej 

far leda till överfinansiering av reformen och därmed höjt totalt skattetryck. 

Budgeteffekter av ändrade skallesatser m.m., miljarder kr 
Kort '>ikt 
�:cnom\nltt 
1991- 1993 

Statli�: ,l,.att endaq för 
underlag for grundhelopp 
över 170 000 kr. utovcr 
effekt av mdexrcglering 

Ovcrgang till ":parat 
kapitalhc•kattning utan 
grundavdrag 

Schablonavdrag 'anh fr<ln 3 ()()() kr till 2 000 kr 

Förhöjt grundavdrag för låg-

och mcllaninkom\ltagare 

Extra avdrag Cr'><llh mcu 
;,an,kilt grundavdrag for 
pensionärer utovcr för­
höjt grundavdrag 

- 53.4 

+ 2.9 

+ 2. 1  

- 4.6 

+ 1 .0 
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K votering av avdrag for 
pcn,ion�prcmicr upphör 

SUMMA 

Budgeteffekter för inkomstslaget tjänst m.m. 
Kort �ikt 
gcnormnitt 
IIJ9 1-199J 

lnkormt>laget tjänst utvidgas 
till allmän uppsamlingplats 

Hiijt v;irdc for bilförmån 

Skärpt beskattning av 
rnilltids$ulwentioncr 

Skitrpt hc�kattning nv 
förmanliga tån från 
arbetsgivare 

Slopad �kattdrihet for för­
maner upp till 600 kr 

Be l..attning av TGL. AGB. AGS. 
m. n.  för,:ikring�fnrmåncr 

Ae�kattning a\' vissa 
ko>tnadser>a t t n i  ngn r 

Skarpt traktamentsbeskattning 

Bar-. �vamp- och kottplockning m.m.  

Skarpta regla av�ccnde per­
sonalvård. viirdcring till rnark­
nad,pri;,. formliner för anstiillda 
i trafik- och rcscbyrMöretag. 
utiandska forskare. ny !.CX· 
rnånadcrHegcl m . m .  

Slopade 'kattcrcduktioncr för 
hcmmamake 

Socralavgiftcr for over­
�kjutandc cr>attning vid 
hilrc�or r tpnsten 

Slopad kattereduktion for 
fackförcnrng�avgiftcr och 
arhct,givarc' mcdlcmsa\'g. 

Resor i tjan,ten 

RcMir t .  o. fr. arbete 

SUMMA 

Budgeteffekter för inkomstslaget kapital m.m. 
Kort sikt 
genomsnitt 
IIJ9 1-1993 

Reducerad skattelatinad for 
undcr;,l..ott!.avdrag 

- 0.7 

- 52.7 

0. 1  

l .  l 

2.3 

0.3 

0.2 

0.25 

0.4 

2.5 

o 

0.3 

o 

0.3 

1 .7 

- 0.5 

- 0.8 

8 . 15 

6.9 
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Extra avdrag for 
J..apltahnk<llmtcr 

Bc;,J..attning a' alkman!>­
'parandc och ;parobligationcr 

Full ro:avm'>thc\kattmng 
av a!..ticr o. dyl. 

Bcc;J..attn111g av po:nsionsfonder 

Slopad 'chahlonintiikt och ökad 
fa,tigho:t\!>katt fi>r 'mahu; 

Höjd fa>tighctsskatt för 
hyrc'- och ho'>ta(hriitt 

Okad ro:avin,the,kattning 
av egnahem och fritid>hus 

Ro:duccradc rantchidrag 

ÖJ..ad rcavinsts!..att 
för hmtadsratt 

SJ..arpt hc.,kattnmg v1d ut­
h> rning av pri' atho,tad 

K \(ltcrat avdrag for nctto­
rantcutglfter över 1 00 000 k r  

Q ,  riga >!..arpningar av 
kapitalbeskattning som skarpt 
rcavm'>thcskattning av skulde­
hre'. opt10ncr. terminer och 
ovrig lo> egendom 'amt 
generell k votering av 
reaförlu'>tcr 

SUMMA 

0.6 

1 .6 

5.0 

5 . 1  

2.3 

1 .5 

2.0 

2.0 

0.2 

0.9 

0.5 

0.3 

2R.9 

Hud�:etciTekter avseende näringsverksamhel, särskild löneskatt m.m., miljarder kr. 
Kurt >ikt 

---

genomsnitt 
19lJ l - 1 9tJ3 

Nominell reavln,thc-kattning 
a' nanng<fasughcter 

13egran\adc avdrag för person­
bil och traktamente inom en>kild 
nanngwerksamhct 

Begran,ade avdrag för under kott 
i naring>verk>amhet 

Av;kattning inom enskild 
naring,vo:rhamhct. räntceffckt 

Slopat grundavdrag för passiv 
miringwcrksamhct 

Rantefordelning 

Ovriga förändringar inom 
naring>verk>amho:t 

0.7 

0.4 

0.5 

0,2 

0.2 

o 

0.2 
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Sirr,kild lor11.:�J..all for passiv 
narin�wcrJ..�arnhct samt 
for lo�1 och aktiv niinng�­
vcrbamhct efter fl) ar 

Sar' k il d lonc:�J..all p a arbcts­
grvarc:� pc:n!>ion prcmrcr 

Grunda\drag 'ociala avgifter l BB 

SUMM/\ 

Kud�:ctcffckter avset'nde indirekta skatter m.m., miljarder kr 
Kon �ikt 
gcnormnill 
1'1()1-199] 

13yggrnom� 1 2  .R7 r'r 

lk-.J..allning J..arnkraft ( 1 3  öre) 

Bc,kallning \attenJ.. raft ( 13 öre) 

13ran-.lch.r�crad clprod. 
J.. raft\ .rrmc mollryck 

D:o kondcn-.J.. raft 

ProduJ..tion \kall avkoppl.bar el 

Fastighct-.fim·allning 1 2.R7 l'( 

Mo111� v'a. >Ophal11t n .  12.R7 '7r 

Uttag-.bc�kattning för fa>tighcts­
�J..öt,el 111.111. i egen regi 12.87 t;( 

Mom-. pa el av,kaffa> 

Energrmom' ilvngt 

c:<J,attnrng clrntcnsi' rndustn 

SanJ..t matmoms 12.!0 q. 

13ihchallna punkt�kallcr 

l löjd 111iljoa\gift nygbranslc 

Morm ptl hotell och rc,taurang 12.R7 '« 

Fmor och �konhctsvard 

Sv;l\ cl�kall 

Q, nga ha,hrcddningar for 

1 .4 

·l. O 

o 

7.6 

0.5 

5..15 

-1.25 

0.2 

0.2 

0.5 

1 .5 

3 . 1  

0.5 

- 0,5 

0.6 

o 

- 3.6 

- 3.-15 

- 2. 1  

- 1 .5 

- -1 ,0 

1 . 5  

2.0 

O ..l 

- 1 .5 

1 .0 

0.7 

0.5 
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mervärdeskatten 

Hojd alkohol- och tobak!.,katt 

SUMMA 

Sammanstallning a• bud�:eteffekter, miljarder kr 
Kort sikt 
genomsnitt 
1991-1993 

Budgerförs••ag11i11gar 

Skattebortfall genom 
sänkta skattesatser m.  m. 
för inkomster fore under�komavdrag 52.7 + 6.9 

Höjt pensiom.tillskott 
och höjd KBT 

Höjda studiemedel 

Höjda bo tadsbidrag 

Höjda barnbidrag (500 kr/år) 

SUMMA 

Budger[örsrärk11i11gar 

Arbetsinkomster 

Kapitalinkom�tcr 

Enskild niiring�verksamhet 
och �ärskild löneskatt 

Indirekta skatter 

Aktiebolag och andra 
jurid1�ka personer 

Dynam•�ka effekter 

SUMMA 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hem tälls 

O.J 

0.5 

7.05 

59.6 

0.6 

o 

0.5 

1 .0 

6 1 .7 

R . l 5  

28.9 

7.6 

7.05 

2.0 

R.O 

l .  att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om inriktningen av skattereformen .  

2 .  att riksdagen om �in mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om skattereformen och samhälbckonomin. 

3. att riksdagen med av!>lag pa proposition 19R9/90: 1 10 i denna del 
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beslutar att �chahlonavdrag under inkomst av tjän�t skall medges med 

2 000 kr. i enlighet med vad som i motionen anförts. 

�. att rihdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anföm om införande av en höjd grundpension lika för alla. 

5.  att ribdagen �om in mening ger regeringen ti l l  känna vad i mo­

tionen anfört� om effekterna av justeringen av basbeloppet och beho­

vet av kompen�ation för grupper som ej får del av inkomstskattesänk­

ningarna. 

6. att rihd<tgen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anfört� om behovet av att definitionerna i 19 * och 3 1-34 §§ i 
kommunalskattelagen bör förtydliga�. 

7.  att rik�d<tgen med av�lag på proposition 1 989/90: 1 1 0 i denna del 

bc�lutar att nuvarande regler för he�k<tttning av självständigt bedriven 

verksamhet utan vinstsyfte (hobby) skall gälla. 

8. att rik�d<tgen med av lag på proposition 1 989/90: 1 1 0 i denna del 

be�lutar om beskattning av bilförmån i enlighet med vad som anförts 

i motionen. 

9.  att rik�dagen bc�lutar att avdrag för användande av egen bil i 

tjänsten �kall medge� enligt dc regler som i motionen anförts. 

1 0 .  att rik�dagen �om sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om �kattefrihet för tävling�vinster. 

I l .  att riksdagen med avslag på proposition 1989/90: 1 10  i denna del 

beslutar om beskattningsregler för trygghetsförsäkring vid arbets­

skada i enlighet med vad som i motionen anförts. 

1 2 .  att ribdagen med avslag på proposition 1 989/90 : 1 1 0  i denna del 

hc�lutar om bc�kattning av ersättning för flyttning�kostnad i enlighet 

med vad �om i motionen anförts. 

I J .  att rik�dagen med avslag på proposi tion 1 98W90: 1 1 0 i denna del 

bc�ltJtar om fortsatt skattefrihet för plock ni ng av här. svamp och kot­

tar i enlighet med vad som i motionen anfört:.. 

1� .  att rik:.dagen med avslag på proposition 1989/90 : 1 1 0  i denna del 

heslutar om uttagsbeskattning beträffande bränsle f rim egen fastighet 

i enlighet med vad som i motionen anfört�. 

1 5 .  att riksdagen om sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anfört!> om prövningen beträffande �kattefrihct för kostnad�cr­

�ättningar t i l l  utländska for!>kare. 

16.  att rik:,dagen med av�lag på proposition 1989/90: 1 10 i denna del 

be�lutar om avdrag för resor mellan bostad och arbetsplats i enlighet 

med vad :,om i motionen anförts. 

1 7 .  att rik:,dagen ho� regeringen hemställer om förslag beträffande 

en n:giunal differentiering av bilbeskattningen i enlighet med vad som 

i motionen anförts. 

18. att riksdagen med avslag på proposition 1989/90: 1 10  i denna del 

he�lutar om skattereduktion för hemmamake i enlighet med vad som 

i motionen anfört:,. 

19. att nhdagen med avslag på propo:,ition 1989/90 : 1 1 0  i denna del 

be�lutar om �kattereduktion för ensamstaende med barn i enlighet 

med vad �om i motionen anförts. 
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20. att riksdagen med avslag på proposition 1989/90 : 1 1 0  i denna del Mot. 1 989NO 
beslutar om avdrag för fackföreningsavgift i enlighet med vad som i Sk96 
motionen anförts. 

2 1 .  att riksdagen hos regeringen hemställer om förslag om begräns­
ning av arbetsgivares avdrag för avgifter till arbetsgivarorganisationer 
i enlighet med vad som i motionen anförts. 

22. att riksdagen hos regeringen hemställer om förslag om person­
liga investeringskonton i enlighet med vad som i motionen anförts. 

23. att riksdagen med avslag på proposition 1989/90: 1 1 0  i denna del 
beslutar om sparavdrag i enlighet med vad som i motionen anförts. 

24. att riksdagen hos regeringen hemställer om förslag om alle­
mansfonder med möjlighet att placera i icke börsnoterade företag i 
enlighet med vad som i motionen anförb. 

25. att riksdagen med avslag på proposition 1989/90 : 1 10  i denna del 
beslutar om möjlighet till särskild prövning av uppskov med realisa­
tionsvinst be kattning av bostäder i enlighet med vad som i motionen 
anförts. 

26. att riksdagen med avslag pl1 proposition 1989/90: I l  O i denna del 
beslutar om takregel för realisationsvinstbeskattning vid försäljning 
av niiringsfastighet och bostadsrätt i näringsverksamhet, 

27. att riksdagen med avslag på proposition l 989/90: 1 1 0  i denna del 
beslutar om avdrag för värdehöjande reparationer i enlighet med vad 
som i motionen anförts. 

28. att riksdagen med avslag på proposition 1 989/90: 1 10 i denna del 
beslutar om beskattning av konvertibla skuldebrev i enlighet med vad 
som i motionen anförts. 

29. att riksdagen med avslag på proposition 1989/90: 1 1 0  i denna del 
beslutar om beskattning av optioner i enlighet med vad som i motio­
nen anförts. 

30. att riksdagen som sin mening ger regeringen til l  känna vad i mo­
tionen anförts beträffande egenföretagares pensionsförsäkringar. 

3 1 .  att riksdagen med avslag på proposition 1989/90: 1 10 i denna del 
beslutar att måhus på jordbruksfastighet skall ingå i näringsverksam­
heten i enlighet med vad som i motionen anförts. 

32. att riksdagen med avslag pa proposition 198W90: 1 10 i denna del 
be�lutar om uttag av fastighetsskatt för småhus i enlighet med vad som 
i motionen anförts. 

33. att riksdagen med avslag pa proposition 1989/90: 1 1 0  i denna del 
be�lutar om uttag av fastighetsskatt på hyreshus i enlighet med vad 
som i motionen anförts. 

3-1. att riksdagen med avslag pa proposition 1989/90: 1 1 0  i denna del 
bc�lutar om övergångsregler för småhus och hyreshus i enlighet med 
vad som i motionen anförts. 

35. att riksdagen med avslag på proposition 1989/90: 1 10 i denna del 
be�lutar om fartvgsfonder i enlighet med vad som i motionen anförts. 

36. att riksdagen som sin mening ger regeringen till  kiinna vad i mo­
tionen anförh om skadcförsäkringsföretag. 

37. att riksdagen beslutar om möjlighet för egenföretagare att över- 38 



föra medel fran inve�tt:ringsreserv till pensionsför�äkring i enlighet 

med vad som i motionen anförts. 

3R. att riksdagen med avslag pa proposition 1989/90: 1 10 i denna del 

be�lutar om fortsatt skattefrihet för avkastning pa skogskonton i en­
lighet med vad som i motionen anförts. 

39. att riksdagen med avslag på proposition 19R9/90: 1 10 i denna del 

be!>ILI!ar att hos regeringen hermtälla om för�lag till kvittning mellan 

aktiv näring�verk�amhet och inkormt av tjänst i enlighet med vad �om 

i motionen anförts. 

-W. att rik!>dagen med avslag pa proposition 1989/90: 1 10 i denna del 

beslutar om avdrag för egen bil i tjänsten för egenföretagare i enlighet 

med vad som i motionen anförts. 

4 1 .  att riksdagen med avslag på propos i t i on 1989/90: 1 10 i denna del 

beslutar om inkom�tuppdclning i familjeföretag i enlighet med vad 

som i motionen anfört�. 

42. att riksdagen �om !>in mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om grundavdrag för sociala avgifter. 

43. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om analyser av skattereformen. 

Stockholm den 2 maj 1990 

Olof Johansson (c) 

G öre/ Thurdin (c) Karl Erik Olsson (c) 

Bertil Fiskesjö (c) Karin Söder (c) 

Gunnar Björk (c) Gunilla Andre (c) 

Pär Gransted t (c) Karin Israelsson (c) 

Agne /Jansson (c) Per-Ola Eriksson (c) 

La r z J olum.uon (c) Börje Hörnlund (c) 
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